
İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin
güneyinde 1 milyondan fazla ye-
rinden edilmiş Filistinlinin sığındığı
Refah kentine karadan da saldırı
başlatacağı endişesiyle bölgenin
doğusundaki Filistinliler yerlerini
tek etmeye başladı. İsrail ordusu-
nun Filistinlilere havadan attığı
el ilanları, kısa mesajlar ve telefon
aramaları aracılığıyla boşaltılması

gereken bölgeler ve sivillerin git-
mesi gereken alanlara hangi yol-
lardan erişileceğini içeren bilgiler
verildi. İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'nin güneyinde yer alan Re-
fah'ın doğusundaki bazı mahal-
lelerin boşaltılması açıklamasının
ardından bölgede yaşayan Filis-
tinlilerin yerlerini terk etmeye
başladığı bildirildi. » Sayfa 10’da

umhurbaşkanlığı Sa-
vunma Sanayii Baş-
kanlığı (SSB) tara-

fından Hava Kuvvetleri Ko-
mutanlığının muharip uçak
ihtiyacını karşılamak amacıyla
başlatılan ve Türk Havacılık
Uzay Sanayii (TUSAŞ) tara-
fından geliştirilen milli mu-
harip uçak KAAN projesi kap-
samında, ikinci uçuş başarıyla
gerçekleştirildi. SSB'den yapı-
lan açıklamaya göre, ikinci
uçuşunu bugün gerçekleştiren
KAAN, 14 dakika havada ka-
larak, 10 bin feet irtifa ve 230
knot hıza ulaşmayı başardı.

Savunma Sanayii Başkanı
Başkanı Haluk Görgün, KA-
AN'ın gerçekleştirdiği ikinci
uçuş sonrası test pilotları ve
proje ekibi ile bir araya geldi.
Görgün, tarihi bir an daha ya-
şandığını belirterek, buna hep
birlikte şahitlik edebildikleri

için şükran duyduğunu dile
getirdi. Heyecanlı, aynı za-
manda gururlu olduklarını ak-
taran Görgün, "Türk havacılık
tarihinin, Türk savunma tari-
hinin önemli günlerinden bir
tanesine daha şahitlik ettik.
İnsanlı savaş uçağımız bugün
ikinci uçuşunu yaptı. İlk uçu-
şunu 21 Şubat‘ta tamamlamış-
tı. Planlandığı şekilde ilk uçuşu
başarıyla gerçekleştirmişti. Bu-

gün yine o ilk uçuş sonrası
elde edilen veriler değerlen-
dirildikten, analiz edildikten
sonra ikinci uçuş hazırlıkları
tamamlandı ve bu sabah da
ikinci uçuşumuzu gerçekleş-
tirdik." ifadelerini kullandı.

Eş zamanlı olarak Hava Kuv-
vetleri Komutanlığına teslim edi-
lecek konfigürasyon için hava
aracı ve sistem gereksinimleri
tanımlandı, hava ve sistem fonk-

siyonları belirlendi ve ön tasarım
fazı tamamlandı. Yeni boyalı
haliyle ilk uçuşunu yapan KA-
AN'ın teknik özellikleri arasında
şunlar yer alıyor: "Maksimum
seyir hızı: 1,8 Mach. İrtifa tavanı:
55 bin ft. Güç limitleri : +9g/-
3,5g. Dahili silah yuvası. Sü-
perseyir kabiliyeti. Düşük radar
izi. Çoklu görev profili. Hava-
hava kabiliyeti Hava-kara ka-
biliyeti."  lİSTANBUL-AA

C

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, "İçimizdeki kimi işgüzarlar
bunu görmese ya da çarpıtsa da
devleti, vatandaşı ve STK'ları ile
Türkiye, Gazze sınavını en başarılı
veren ülkelerden biridir." dedi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Vakıf Haftası 100. Yıla
Özel 201 Eser Toplu Açılış Töre-
ni'nde konuştu. Erdoğan, Vakıflar
Genel Müdürlüğünce restorasyo-

nu yapılan 201 eserin, Cumhur-
başkanlığı Beştepe Millet Kongre
ve Kültür Merkezi'ndeki toplu
açılış törenine katıldı. Bu yılki
Vakıf Haftası'nın, yurt içinde ve
yurt dışında restorasyonu tamam-
lanan 201 vakıf eserinin toplu
açılışı yapılarak idrak edildiğini
ifade eden Erdoğan, vakıf kültür
varlıklarının ülkeye ve millete
hayırlı olmasını diledi. » Sayfa 7’de

Otomotiv sektörünün önde gelen
isimlerinden Saim Aşçı, ’’Daha
çok otomobil, daha çok yedek
parça anlamına gelir. Geçtiğimiz
yıl dünyada 700 milyar dolar
olarak ölçülen yedek parça pa-
zarı büyüklüğü, 2030’a geldiği-
mizde 1 trilyon dolara ulaşa-
caktır’’ dedi. Otomotivin önemli

yapıtaşlarından biri olan satış
sonrası hizmetleri ve yedek parça
pazarı, istikrarlı biçimde büyü-
meye devam ediyor. Tedarik ve
ham madde krizlerine karşın
gerçekleşen büyümedeki en
önemli unsur ise ikinci el araç-
lara olan talepteki patlama oldu.”
ifadelerini kullandı. » Sayfa 5’te

İsrail ordusunun Refah’a saldıracağı endişesiyle
bölgenin doğusunda zorunlu göç yaşanıyor
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Galatasaray 35. haftada 31. galibiyetini
elde etti. Geride kalan bölümde 3 bera-
berlik ve 1 yenilgisi bulunan sarı-kırmı-
zılılar puanını 96'ya çıkardı. Haftaya en
yakın rakibi Fenerbahçe'nin 4 puan önün-
de lider giren Galatasaray, maç fazlasıyla
farkı 7'ye yükseltti. » Sayfa 11’de

Diyanet İşleri Başkanı Ali
Erbaş, vekaletle kurban ke-
sim bedelinin yurt içinde 11

bin 750, yurt dışında ise 4
bin 750 lira olarak belirlen-
diğini bildirdi. » Sayfa 6’da

Galatasaray, şampiyonluğa
bir adım daha yaklaştı

Doktor kontrolü olmaksızın astım
ilacını bırakmak krize neden olabilir

Ittıfak MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 4’TE

Bahar aylarında polen yoğunluğunun
artmasıyla astım ataklarının ortaya çı-
kabileceği uyarısında bulunan Prof. Dr.
Çörtük, doktor kontrolü olmaksızın
astım ilacını bırakmanın astım krizine
neden olduğunu söyledi. » Sayfa 2’de

Hıdırellez Bayramı ya da hı-
dırrellez gecesi olarak Orta
Asya, Ortadoğu, Anadolu ve
Balkanlar'da kutlanan mev-
simlik bayramlardan biridir.
Her yıl Mayıs ayının 6'sında
kutlanır. Hıdırellez baharın
gelişini müjdeler. İstanbul'un
çeşitli noktalarında düzen-
lenen Hıdırellez şenlikleri

renkli görüntüler oluşturdu.
Tıpkı diğer geleneksel kut-
lamalar gibi Hıdıreellez'inde
kendine has çeşitli ritüelleri
vardır. Anadolu’nun bazı yer-
lerinde Hıdrellez Günü ya-
pılan duaların ve isteklerin
kabul olması için sadaka ver-
me, oruç tutma ve kurban
kesme adeti vardır. 
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Vekalet yoluyla kurban
kesim bedelleri belirlendi

İstanbul’da Hıdırellez
coşkuyla kutlandı

MİLLİ MUHARİP UÇAK
KAANYİNE BAŞARDI

Saim Aşçı: “Yedek parça sektörü 2030
yılında 1 trilyon dolar değere ulaşacak’’

Roketsan, çözümlerini
Malezya’da sergiliyor
Şirketten yapılan açıklamada, sa-
dece sektör profesyonellerine açık
bir etkinlik olan DSA 2024, 6-9
Mayıs'ta Malezya'nın başkenti Kua-
la Lumpur’da katılımcılarını ağır-
lıyor. 60 ülkeden 1200 şirket ve
45 ülkeden 400'ün üzerinde de-
legasyonun katılması beklenen
DSA 2024'e, Roketsan da bölgenin
ihtiyaçlarına yönelik son teknoloji
sistemleri ile katılıyor. » Sayfa 5’te

Tarım ve Orman Bakanlığı
Tarımsal Araştırmalar ve
Politikalar Genel Müdür-
lüğü (TAGEM), Türkiye
Arı Yetiştiricileri Merkez
Birliği, Ondokuz Mayıs
Üniversitesi ve Hatay Mus-
tafa Kemal Üniversitesi iş-
birliğinde "Türkiye'de Bu-
lunan Bazı Arı Irk ve Ge-
notiplerini Temsil Eden
Kolonilerin Orijinal Alan-
larında Morfolojik ve Mo-
leküler Karakterizasyonu
ve Belirli Karakterler Yö-
nünden İyileştirilmesi" Pro-
jesi 2019'da hayata geçi-
rildi. Türkiye'de 5 ilde 5

yıl boyunca sürdürülen
proje sonunda erkek bal
arılarından toplanan se-
menler (sperm), özel tek-
nikle dondurularak Ordu
Arıcılık Araştırma Enstitüsü

Müdürlüğüne transfer edil-
di. Toplanan semenler, ens-
titüde belli aşamalardan
geçirildikten sonra Bal Arısı
Gen Bankası'nda muhafaza
altına alındı. » Sayfa 3’te

Bal arısı ırkları gen bankasıyla korunacak

Milli Muharip Uçak KAAN ikinci uçuşunu da başarıyla tamamladı. Milli Mu-
harip Uçak KAAN ilk uçuşunu 21 Şubat'ta gerçekleştirmişti. KAAN ikinci uçu-
şunda 14 dakika havada kalarak 10000 feet irtifada 230 knot hıza ulaştı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye, Gazze
sınavını en başarılı veren ülkelerden biridir
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Klinik Psikolog Ayşenur
Dinç’e göre, çocuklar da
yetişkinler gibi çeşitli duygu
ve düşüncelere sahiptir ve
kaygı, bu duygular arasın-
da önemli bir yer tutar.

AHMET FARUK YAVRU » 3’te

21. yüzyılda Kızıldenizi
daha çok konuşacağız.
Güneyde Aden Körfezi.
Yanında Babülmendep
Boğazı. Uluslararası Ak-
törlerin gözü burada.

SERKAN ORAL » 8’de 

Çocuklarda
kaygı duygusu

Türkiye Yüzyılında
Kızıldeniz ve “TÜRKİYE”
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İzmir Çiğli Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi doktorları,
kabızlık şikayeti ile başvuran
57 yaşındaki Cengiz Deli-
gül'ün karaciğerindeki tehli-
keli kitle yenilikçi bir yön-
temle tedavi etti. Kullanılan
mikrodalga enerjisiyle saye-
sinde, Deligül'ün sağlığına
kavuşması yeni bir umut ka-
pısı araladı. 57 yaşındaki
Cengiz Deligül, başlangıçta
sıradan bir kabızlık şikayetiyle
doktora başvurduğunu an-
lattı. Kendisini iyi hissetme-
yerek hastaneye giden Deli-
gül, yapılan detaylı tetkikler
sonucunda kabızlık değil, as-
lında kalın bağırsak kanseri
olduğunu öğrendi. Ameliyat
olan Deligül’ün kontrollerinde
kanserin karaciğere de ya-
yılmış olduğu ortaya çıktı.
Doktorların özenli ve ilgili
yaklaşımları karşısında duy-
duğu memnuniyeti dile ge-
tiren Deligül, kendisine 'bebek
gibi' bakıldığını ifade etti.
Cengiz Deligül'ün durumu,
karaciğerindeki kitlelerin ha-
yati damarlar ve diyafram

gibi önemli organlara yakın
olması nedeniyle özellikle
riskliydi. Bu tür durumlar
genellikle ameliyat ile tedavi
edilirken, Deligül için farklı
bir yol izlendi. Operasyon,
Doç. Dr. Nuri Emrah Göret
ve Dr. Korhan Tuncer genel
cerrahi ekibi tarafından baş-
latıldı. Ekip, karaciğeri uygun
bir pozisyona getirerek Dr.
Mehmet Hakan Piçak ve Dr.
Öğr. Üyesi Eren İsmailoğlu'nun
mikrodalga enerjisi ile tedavi
uygulamasına imkan sağladı.
Bu işlemde, özel bir iğne kitle
içine ultrason eşliğinde yer-
leştirilerek yüksek ısılarla tü-
mör dokusu yakılarak yok
edildi. Girişimsel Radyoloji
uzmanları Dr. Mehmet Hakan
Piçak ve Dr. Öğr. Üyesi Eren
İsmailoğlu “Bu yöntemin, bir
çok hastada ameliyatsız, bir

iğne deliğinden yapıldığını,
çevre dokulara zarar verme-
den hızlı ve etkili bir iyileşme
sağladığını belirttiler. Yan et-
kilerinin oldukça düşük oran-
larda olması ve aynı zamanda
bir çok hastada genel anestezi
gerektirmemesi sebebiyle has-
tanın işlem sonrası toparlan-
ma sürecinin oldukça hızlı
olduğunu vurguladılar.”

Başarılı operasyon, İzmir
Çiğli Eğitim ve Araştırma
Hastanesinin, karaciğer kan-
seri gibi karmaşık vakaları
yönetmedeki uzmanlığını ve
yenilikçi tedavi yöntemlerini
kullanma kapasitesini gös-
terdi. Hastane yetkilileri,
benzer sağlık problemleri
olan hastalara da umut ola-
caklarını ve multidisipliner
yaklaşımlarının önemini vur-
guladı.  lİZMİR-İHA
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Aağlık Bakanlığı veri-

lerine göre, Genişle-
tilmiş Bağışıklama

Programı (GBP) kapsamında uy-
gulanan aşılamayla Türkiye'de
1998'den bu yana çocuk felci, Nisan
2009'dan itibaren yenidoğan teta-
nozu, 2011'den bu yana difteri va-
kasının görülmediği belirtildi. Çeşitli
hastalıklardan korunmada aşılama
her yıl milyonlarca insanın hayatını
kurtaran en başarılı, etkili ve düşük
maliyetli sağlık müdahalelerinden
biri olarak yer alıyor. Aşılar, aşı uy-
gulanan kişileri korumasının yanı
sıra bağışıklanmış kişilerin hastalığın
toplumda dolaşımını engellemesi
aşı olmamış kişilerin de korunmasına
olanak sağlıyor. Dünya Sağlık Ör-
gütünün 1974'te başlattığı bir girişim
olan ve Türkiye'de de 1981'den bu
yana yürütülen GBP ile bulaşıcı
hastalıkların önlenebilmesi için aşı-
lara erişime imkan verildi. Bu prog-
ram kapsamında Türkiye'de çocuk-
luk döneminde difteri, boğmaca,
tetanoz, kızamık, kızamıkçık, ka-
bakulak, tüberküloz, çocuk felci,
hepatit-B, Hepatit A, suçiçeği, hae-
mophilus influenzae Tip B ve pnö-
mokoka bağlı 13 hastalığa yönelik
aşı uygulanıyor. GBP sayesinde, in-
sanlık tarihinde büyük salgınlara
ve ölümlere yol açan pek çok hastalık
artık görülmüyor. 1977'de çiçek
hastalığının ortadan kaldırılması bu
başarıların en önemlilerinden biri
olarak gösteriliyor.
"Dünyada kızamık virüsü
dolaşımı devam ediyor"

Önemli bir çocukluk çağı bulaşıcı
hastalığı olan çocuk felci hastalığına
karşı dünya genelinde yapılan yaygın

aşılama çalışmaları sayesinde, hastalık
yok edilme aşamasına geldi. Türki-
ye'de, son çocuk felci vakası 1998'de
görüldü ve daha sonraki yıllarda ço-
cuk felci vakası tespit edilmedi. Tür-
kiye'nin de içinde bulunduğu Dünya
Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesi 21
Haziran 2002'de "Poliodan (çocuk
felci) Arındırılmış Bölge" sertifikası
aldı. Bulaşıcı hastalıkların önlenmesi
kapsamında, Maternal-Neonatal Te-
tanoz (MNT) Eliminasyonu Programı,
1994'te başlatıldı ve Nisan 2009'dan
bu yana Türkiye yenidoğan tetano-
zunu elimine etmiş ülkeler arasına
girdi. Dünyadaki pek çok ülkede,
uzun yıllardır sürdürülen aşılama
programlarıyla difteri hastalığı da
artık görülmüyor. Türkiye'de de son
difteri vakasının görüldüğü 2011'den
bu yana difteriyle karşılaşılmadı.
Türkiye'de, 2002'den bu yana yürü-
tülen kızamık eliminasyon programı
kapsamında ise gerçekleştirilen yoğun
aşılama çalışmalarıyla kızamık vaka
sayılarında önemli bir azalma kay-
dedildi. Ancak dünyada kızamık vi-
rüsü dolaşımı devam ettiğinden,

virüs dolaşımının devamlılığında rol
oynayabilecek aşısız veya eksik aşılı
tüm çocukların kızamık içeren aşıyla
aşılanmaları son derece önem taşıyor.
Genişletilmiş Bağışıklama Programı
sayesinde Hepatit B, su çiçeği ve
Hepatit A vakalarında da ciddi dü-
şüşler kaydedildi. Bu hastalıklara
bağlı hastanede yatış sayıları azaldı.
Ayrıca bu hastalıkların neden olduğu
diğer bir çok hastalığın da oluşması
aşılama sayesinde engellendi.
"Aşılar, İyi Üretim
Prosedürleri'ne uygun"

Türkiye'de uygulanan aşılar, DSÖ
tarafından onaylanan İyi Üretim Pro-
sedürleri kurallarına uygun üretiliyor
ve uluslararası referans laboratuvar-
larında test ediliyor. Aşılar, teslim
alınıp kullanıma sunulmadan önce
de Ulusal Referans Laboratuvarla-
rı'nda test edilerek uygunluğu ka-
nıtlanıyor. Rutin aşı takviminde yer
alan ve risk grubundakiler için ta-
nımlanan aşılar, Aile Sağlığı Mer-
kezlerinde, hastanelerde ücretsiz
yaptırılabiliyor. lANKARA-AA
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Karaciğer kanserlerinde yeni
teknolojiler hayat kurtarıyor

Akademisyenlerin
kanserli hücrelerin
etkinliğini azaltan
molekül çalışması
patent aldı

Türkiye’de “difteri, çocuk felci ve
yenidoğan tetanozu” görülmüyor
Sağlık Bakanlığı verilerine göre, Genişletilmiş Bağışıklama Programı kapsa-
mında uygulanan aşılamayla 1998'den bu yana çocuk felci, Nisan 2009'dan
itibaren yenidoğan tetanozu, 2011'den bu yana difteri vakası görülmüyor.

Doktor kontrolü olmaksızın astım
ilacını bırakmak krize neden olabilir
Bahar aylarında polen yoğunlu-
ğunun artması nedeniyle astım
ataklarının ortaya çıkabileceği uya-
rısında bulunan Prof. Dr. Mustafa
Çörtük, astım krizlerini tetikleyen
faktörlere dikkat çekti. Astım kriz-
lerini en sık nezle ve grip dâhil ol-
mak üzere solunum yolları enfek-
siyonları ile kirli hava şartları ve
sigara dumanına maruziyetin te-
tiklediğini belirten Prof. Dr. Mustafa
Çörtük, doktor kontrolü olmaksızın
astım ilacını bırakmanın astım kri-
zine neden olduğunu söyledi. Tüm
dünyada olduğu gibi ülkemizde
de her yıl Mayıs ayının ilk Salı
günü, Dünya Astım Günü olarak
anılıyor. Bu özel günde toplum ve
sağlık çalışanlarında astımla ilgili
farkındalık oluşturulması hedef-
leniyor. İstanbul Atlas Üniversitesi
Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Mustafa Çörtük, 7 Mayıs Dünya
Astım Günü dolayısıyla yaptığı
açıklamada astım hastalarının dik-
kat etmesi gerekenlere ilişkin de-
ğerlendirmede bulundu.

Astımın, tekrarlayan nefes dar-
lığı, hırıltı, göğüste baskı hissi ve
öksürük gibi belirtilerle kendini
gösterdiğini kaydeden Prof. Dr.
Mustafa Çörtük, “Astım, dünyada
en sık görülen ve bulaşıcı olmayan
kronik solunum hastalıklarından
biridir. Astım, tekrarlayan nefes
darlığı, hırıltı, göğüste baskı hissi
ve öksürük gibi belirtilerle kendini
gösterir. Belirti ve şikayetlerin sıklığı

ve şiddeti kişiden kişiye veya aynı
kişide zaman içinde değişkenlik
gösterebilir” diye konuştu.

Astımda en önemli risk faktö-
rünün genetik yatkınlık ve sigara
dumanına aktif veya pasif maru-
ziyet olduğunu söyleyen Prof. Dr.
Mustafa Çörtük, “Bunlara ek olarak
çocuklukta anne sütü dışında bes-
lenme, yaşamın ilk yılında gereksiz
ve yoğun antibiyotik kullanımı,
çocukluk çağında geçirilen bazı
hastalıklar ve kimyasal toz ve du-
mana maruz kalınan bazı meslek-
lerde çalışmak astım gelişimi için
risk oluşturmaktadır” uyarısında
bulundu. Prof. Dr. Mustafa Çörtük,
“Astım krizlerini en sık olarak nezle
ve grip dâhil olmak üzere solunum
yolları enfeksiyonları, sigara du-
manına maruziyet, kirli hava şart-
ları tetikler. Ayrıca doktor kontrolü
olmaksızın astım ilacını bırakmak
da astım krizine neden olabilir”
diye konuştu. Bahar aylarında kriz-
lerin tetiklenmesi riskine dikkat
çeken Prof. Dr. Mustafa Çörtük,
bu aylarda polen yoğunluğunun
artması nedeniyle astım ataklarının
ortaya çıkabileceği uyarısında bu-
lunarak “Astım hastaları özellikle
içerisinde bulunduğumuz bahar
aylarında varsa ilaçlarını düzenli
kullanması, kullanmıyorsa uygun
tedavi başlanması için hekime
başvurması, piknik alanları ve
parklar gibi polen yoğun ortam-
larda mümkünse bulunmamaları
önerilir” dedi. lSTANBUL-İHA

Zonguldak Bülent Ecevit Üniver-
sitesi (BEÜ) ve İstanbul Medipol
Üniversitesi akademisyenlerinin,
meme ve prostat kanserlerinin et-
kilerinin azaltılmasına ilişkin ha-
zırladığı çalışma, Türk Patent ve
Marka Kurumu tarafından tescil-
lendi. Özgün moleküller üzerine
çalışma yapan Zonguldak BEÜ
Fen-Edebiyat Fakültesi Kimya Bö-
lümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zuhal
Gerçek'in, sentetik olarak ürettiği
"Arilidin Barbitürat Türevi Özgün
Moleküller"in kanserli hücreler
üzerindeki etkisi, İstanbul Medipol
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Mustafa Güzel ve doktora öğ-
rencisi Betül Yaşin tarafından araş-
tırıldı. Yapılan testler sonucunda,
bu moleküllerin tirozin kinaz in-
hibitörü (kanserli hücrelerin bü-
yümesi ve çoğalmasına engelleyici)
olarak kullanılabileceği belirlendi.
Yaklaşık 3 yıl süren "Kanser Teda-
visinde İlaç Adayı Olarak Kulla-
nılabilecek Arilidin Barbitürat Tür-
evi Özgün Moleküller" başlıklı or-
tak çalışma, Türk Patent ve Marka
Kurumundan patent aldı. Prof.
Dr. Zuhal Gerçek, gazetecilere,
anti kanser ilaçlar üzerine yap-
tıkları çalışmaların tüm hızıyla
devam ettiğini söyledi. Yeni sen-
tezledikleri maddelerin tirozin ki-
naz enzim inhibisyonunu kanıt-
layarak sonuçlandırdıklarını an-
latan Gerçek, proje kapsamında
üniversite laboratuvarlarında pek
çok yeni ürün sentezlediklerini
belirtti. lZONGULDAK-AA

A4 Fotokopi Kağıdı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronikortamda EKAP
üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                        : 2024/380924
1-İdarenin
a) Adı                                     : SGK İSTANBUL SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adres                                 : Pürtelaş Mah. Meclis-i Mebusan Caddesi No:43 
                                              34427 Fındıklı Beyoğlu/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2123721000 - 2122493343
ç) İhale dokümanının 

görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası                 : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                     : A4 Fotokopi Kağıdı
b) Niteliği, türü ve miktarı      : 60.000 paket A4 fotokopi kağıdı
                                              Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                              idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim 

edileceği yer                      : Kurtköy Sosyal Güvenlik Merkezi
ç) Süresi/teslim tarihi            : A4 fotokopi kağıtları Yüklenici tarafından sözleşmenin 
                                              imzalanmasına müteakip 25 takvim günü(Ulusal Bayram ve 
                                              Genel Tatil Günleri hariç) içinde 60.000 paket Kurtköy Sosyal
                                              Güvenlik Merkezi deposuna teslim edilecektir. Teslimat mesai
                                              saatleri içinde yapılacaktır. Teslim alınan A4fotokopi kağıtları 
                                              teslim aşamasında veya sonrasında teknik şartnameye uygun
                                              olmayan herhangi bir durumun tespit edilmesi veya herhangi 
                                              bir şikayet alınması halinde Yüklenici, uygun olmayan hatalı 
                                              ürünleri uygun ürünle 3 gün içerisinde ücretsiz değiştirecektir.
                                              Teslim aşamasında tüm giderler Yükleniciye aittir.
d) İşe başlama tarihi             : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                      : 29.05.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres): SGK İstanbul Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü Toplantı Salonu

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:

Belge Adı           Açıklama                                                                   Ortak Girişimlerde
TSE Belgesi        İstekliler, teklif edilen ürüne ait TS EN 12281          Tek ortağın
                            standardında TSE belgesini e-teklifleri                    sunması yeterlidir.
                            kapsamında beyan edeceklerdir.                              
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim

günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir. 

A4 FOTOKOPİ KAĞIDI SATIN ALINACAKTIR
SGK İSTANBUL SOSYAL GÜVENLİK 

İL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2026129)
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Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,
Mogan MTAL Uygulama Oteli'nde
düzenlenen Din Öğretiminde Da-
yanıklı Sınıflar Hareketi Kursu'nun
açılışındaki konuşmasında, başta
eski Din Öğretimi Genel Müdürü
Prof. Dr. Mualla Selçuk olmak
üzere programı organize eden Din
Öğretimi ile Öğretmen Yetiştirme
ve Geliştirme genel müdürlüklerine
ve programa katılanlara teşekkür
etti. Bakanlığındaki çalışmalar için
"Fikrim var, katkı vermek istiyo-
rum." diyen herkesi bir kez daha
birlikte hareket etmeye davet eden
Tekin, Mualla Selçuk'un kendile-
riyle paylaştığı Din Öğretiminde
Dayanıklı Sınıflar Hareketi Proje-
si'ni bir akademisyen olarak büyük
mutlulukla karşıladığını, projeyle
yapılmak isteneni önemsediğini
anlattı. İçinde yaşanılan çağın, in-

sanı öngörülemeyen ve genel ifa-
deyle "afet" kavramı ile tanımla-
nabilecek çok sayıda problemle
karşı karşıya bıraktığına işaret
eden Tekin, bu kavramın anlamı-
nın da 10 yıllar içinde değiştiğini
ve çok farklı türlerinin olduğunu
söyledi. Bilmeden, okumadan fikir
sahibi olmak ve insanların emek-
lerini kendi kişisel çıkarları uğruna
boşa çıkarmanın da afet türlerin-

den biri olduğunu ifade eden Te-
kin, bu bakımdan projenin öğret-
menlere kazandıracaklarının öne-
mini vurguladı. Afet denilince ge-
çen yıl yaşanan depremin, iki yıl
süren pandemi sürecinin akıllara
geldiğini dile getiren Tekin, başka
afet türlerinin de bulunduğunu,
eğitimcilerin çeşitli afetlerin önüne
geçebilecek önlemler alabileceğine
inandığını belirtti. Tekin, Dayanıklı

Sınıflar Hareketi Projesi'ne ilişkin
şöyle konuştu: "Madde bağımlılığı
ve dijital bağımlılıklar dahil hep-
sinin normal koşullarda proje kap-
samında bir afet olarak tanımlan-
ması gerekiyor. Öğretmen arka-
daşlarımızın bu tür konularda
nasıl davranacağını, nasıl tepki
vereceğini istişare edip bir hocamın
ifadesiyle 'karşılaşma ahlakı' oluş-
turmak gerekiyor. Oturup düşün-
düğünüzde bu anlamda dayanıklı
olmamız gereken toplumsal so-
runların sayısını çokça arttırabiliriz.
Gazze'de yaşananlar bu anlamda
bir sorun. Etrafımızdaki, komşu-
larımızdaki yaşananlar sebebiyle
misafir ettiğimiz kardeşlerimiz,
aynı şekilde 'Dayanıklı Sınıflar'
kapsamında öğretmen arkadaş-
larımızın birlikte hareket etmesi
gereken konular." lANKARA-AA

Tekin: Madde bağımlılığı ve dijital bağımlılıklar dahil hepsi bir afet olarak tanımlanmalı

Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü
Müdürlüğü bünyesinde kurulan
Bal Arısı Gen Bankası sayesinde
bal arısı ırklarının sürekliliğinin
sağlanması hedefleniyor. Tarım
ve Orman Bakanlığı Tarımsal
Araştırmalar ve Politikalar Genel
Müdürlüğü (TAGEM), Türkiye
Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği,
Ondokuz Mayıs Üniversitesi ve
Hatay Mustafa Kemal Üniversi-
tesi işbirliğinde "Türkiye'de Bu-
lunan Bazı Arı Irk ve Genotiple-
rini Temsil Eden Kolonilerin Ori-
jinal Alanlarında Morfolojik ve
Moleküler Karakterizasyonu ve
Belirli Karakterler Yönünden İyi-
leştirilmesi" Projesi 2019'da ha-
yata geçirildi. Türkiye'de 5 ilde
5 yıl boyunca sürdürülen proje
sonunda erkek bal arılarından
toplanan semenler (sperm), özel
teknikle dondurularak Ordu Arı-
cılık Araştırma Enstitüsü Mü-
dürlüğüne transfer edildi. Top-
lanan semenler, enstitüde belli
aşamalardan geçirildikten sonra
Bal Arısı Gen Bankası'nda mu-
hafaza altına alındı.

Ordu Arıcılık Araştırma Ens-
titüsü Müdürü Şeref Cınbırtoğlu,
AA muhabirine, Türkiye'nin arı-
cılık alanında önemli bir ko-
numda olduğunu, dünyadaki bal
arılarının yaklaşık yüzde 22'sinin
ırkının Anadolu coğrafyasında
bulunduğunu söyledi. Son yıl-
lardaki iklim değişiklikleri dik-
kate alınarak TAGEM'in destek-
lediği AR-GE projesinin Hatay,
Düzce, Kırklareli, Çanakkale ve
Kırşehir'de yürütüldüğünü be-
lirten Cınbırtoğlu, yörelerden

toplanan bal arılarının semen-
lerinin, Türkiye'de ilk olan Bal
Arısı Gen Bankası'nda muhafaza
edildiğini anlattı. Cınbırtoğlu,
gelecek yıllarda bu semenler
kullanılarak bal arısı ırklarının
sürekliliğinin sağlanacağını ifade
ederek, "Amacımız suni tohum-
lama tekniğiyle mevcut arı ırk-
larını güvenli şekilde muhafaza
ederek gelecek nesillere aktar-
mak." dedi.

Yüksek ziraat mühendisi Saf-
fet Sansar da projenin Türki-
ye'deki bal arısı ırkı ve ekotiple-
rinin gen kaynaklarının korun-
ması üzerine yürütüldüğünü söy-
ledi. Toplanan bal arısı semen-
lerinin uzun süre korunabilmesi
için laboratuvar ortamında belli
kimyasallar ve sulandırıcı solüs-
yonlarla karıştırılarak dondurul-
maya hazır hale getirildiğini an-
latan Sansar, "Önce bu mater-
yallerin sıfırın altında 40 dere-
ceye kadar kademeli olarak ci-
hazda dondurulması sağlanıyor.
Dondurulduktan sonra da azot
tanklarının içerisine yerleştiri-
lerek sıfırın altında 196 derecede
muhafaza ediliyor. Azot tankları
içerisinde bu semenler, uzun yıl-
lar korunabiliyor." diye konuştu.
İlerleyen yıllarda herhangi bir
arı ırkında kayıpların olması du-
rumunda gen bankasının devreye
gireceğine dikkati çeken Sansar,
"Bal Arısı Gen Bankası'nda depo
ettiğimiz bu semenleri zamanı
geldiğinde kullanarak arı ırkla-
rımızı yeniden kazanmış ve ko-
ruma altına almış olacağız." ifa-
desini kullandı. lORDU-AA

Bal arısı ırkları gen
bankasıyla korunacak

AHMET FARUK
YAVRU

www.ittifakgazetesi.com

Gaziantep'in İslahiye ilçesinde
minibüsle beton mikserinin
çarpışması sonucu ilk belirle-
melere göre 8 kişinin öldüğü,
11 kişinin yaralandığı bildirildi.
İslahiye-Hatay kara yolunun
Ağabey mevkisinde plakaları
ve sürücüleri henüz belirle-
nemeyen bir minibüsle beton
mikseri çarpıştı. Kaza ihbarının
ardından bölgeye çok sayıda
ambulans sevk edildi. Kazada
8 kişi yaşamını yitirdi, 11 kişi
yaralandı. Olay yerinde ince-
lemelerde bulunduktan sonra
İslahiye Devlet Hastanesi'ndeki
yaralıları ziyaret eden Gazi-
antep Valisi Kemal Çeber, ga-
zetecilere, yaklaşık İki saat
kadar önce ciddi bir kazayla
karşılaştıklarını söyledi. Ka-
zayla ilgili soruşturmanın çok
yönlü olarak yürütüldüğüne
dikkati çeken Çeber, şöyle ko-
nuştu: "Hatay istikametinden

gelen tır şeklindeki beton mik-
seri, trafikte sürüş kontrolünü
kaybediyor, maalesef bölün-
müş bir yolda karşı şeride ge-
çiyor. İlçeden Yeşilyurt köyü-
müze giden köy dolmuşuna
çarpıyor. Şoför dahil 19 yol-
cusuyla beraber köyüne giden
dolmuşa çarpıyor. Maalesef 8
vefatımız var. Bunların 7’si
kadın birisi erkek, 2'si ise öğ-
renci. Diğer dolmuş yolcula-
rımız arasında 11 yaralı var.
Şoförlerimizden ikisi hafif ya-
ralı. Başsavcımız, kaymaka-
mımız çok kısa süre içerisinde
olay yerine gidip bizi bilgi-
lendirdiler. Tüm ekiplerimiz
trafik, jandarma, itfaiye, AFAD
ekiplerimiz olay yerine çok
kısa sürede ulaştı. Aynı za-
manda Kilis, Hatay ve Gazi-
antep merkezden ambulans-
larımız kısa sürede olay yerine
ulaştılar." lGAZİANTEP-AA

EKPSS kura usulüyle kamu kurumlarına
yerleştirmeler için başvurular başladı

Gaziantep’te minibüsle beton
mikseri çarpıştı: 8 ölü, 11 yaralı

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Mer-
kezi Başkanlığınca (ÖSYM), En-
gelli Kamu Personeli Seçme Sınavı
(EKPSS) kura usulüyle kamu ku-
rumlarına yerleştirmeler için baş-
vuru süreci başladı. ÖSYM'nin
internet sitesinde yer alan duyu-
ruya göre, Engelli Kamu Personel
Seçme Sınavı ve Engellilerin Dev-
let Memurluğuna Alınmaları Hak-
kında Yönetmelik uyarınca, kura
usulüyle yapılacak yerleştirmeler
için adaylardan başvuru alınacak.
Kuraya, ilköğretim ile özel eğitim
iş uygulama merkezi ya da okulu
mezunu olan veya bu okullardan
EKPSS'nin geçerlik süresi içinde
mezun olabilecek durumda olan
engelli adaylar başvurabilecek.
Bu adaylar, sınava girmeyecek,
sadece kuraya katılmak için baş-
vuru yapacak. Başvuru yapacak
adayların işlemleri, 21 Mayıs'a
kadar sürecek. Adaylar, başvuru-

larını elektronik ortamda ÖSYM
başvuru merkezleri aracılığıyla
veya bireysel olarak ÖSYM'nin
"https://ais.osym.gov.tr" adresin-
den veya ÖSYM Aday İşlemleri
mobil uygulamasından yapabile-
cek. EKPSS kura için sistemde
engel bilgisi bulunmayan aday-
ların, ÖSYM Başvuru Merkezlerine
gelmeden önce bulunduğu ad-
resteki Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı İl Müdürlüğünden baş-
vuru yapacağı engel grubunu be-
lirtir onaylı "ön kabul ve taahhüt
beyanı" belgesini edinmeleri ge-
rekiyor. Adaylar kura için başvu-
rularını, ÖSYM başvuru merkez-
lerinden 21 Mayıs mesai saati bi-
timine kadar veya ÖSYM Aday
İşlemleri Sistemi "https://ais.
osym.gov.tr" ile ÖSYM aday iş-
lemleri mobil uygulamasından
aynı gün saat 23.59'a kadar ya-
pabilecek. lANKARA-AA
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stanbul Teknik Üni-
versitesi (İTÜ) Çevre
Mühendisliği Bölü-

mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Levent
Kuzu, "Karayolu Güvenliği ve
Trafik Haftası" kapsamında yap-
tığı açıklamada, hava kirliliğinin;
insan kaynaklı emisyonlar ile
kentlerdeki sanayi, evsel ısınma
ve trafikten kaynaklandığını söy-
ledi. Çöl kaynaklı toz taşınımı,
deniz yüzeyinden saçılan aero-
soller, bitki örtüsünün saldığı
bazı gazların atmosferde verdiği
tepkimeyle oluşan ince parça-
cıkların doğal kaynaklı emisyonlar
olduğunu belirten Kuzu, "Bunlar
için ortak olan enerji ihtiyacıdır.
Enerji ihtiyacı ise çoğunlukla çe-
şitli fosil yakıtların yakılması ile
elde edilmektedir. Yanma işlemi
neticesinde ürün olarak ısı enerjisi
açığa çıkarken yan ürün olarak
da hava kirliliğini oluşturan çeşitli
gaz ve parçacıklar açığa çıkmak-
tadır." diye konuştu.

Havadaki kirleticilerin doğru-
dan insan sağlığı üzerinde olum-
suz etkisinin olduğunu, bir kişinin
günde ortalama 15 metreküp
hava soluduğunu belirten Kuzu,
"Dolayısıyla kirleticilerin solunum
yolu ile maruziyeti söz konusudur.
En fazla etkileri de solunum sis-
temi üzerinde gerçekleşmektedir."
dedi. Kuzu, hava kirliliğinin eko-
nomik etkilerinin de söz konusu
olduğunun altını çizerek, "Kişilerin
sağlıklarının bozulması netice-
sinde sağlık giderlerinde artış ol-
maktadır. Bunun yanında iş gücü

kaybı da oluşabilmektedir. Hava
kirliliği malzemelerde de çeşitli
deformasyon ve korozyon gibi
etkiler gösterebilmektedir. Bu se-
beple malzemelerin kullanım
ömürlerinde kısalmalar meydana
gelmektedir. İlave olarak hava
kirliliğinin bitki örtüsü üzerine
de etkisi vardır." şeklinde konuştu.
İstanbul'da doğalgaz kullanımın-
dan önce ciddi hava kirliliği prob-
lemi yaşandığını hatırlatan Kuzu,
özellikle kükürt dioksit gibi bazı
parametrelerin 1990'lı yılların
başında şu anki ortalama değer-
lerin 10 katından fazla havada
bulunduğunu, kademeli olarak
evsel kullanımda doğalgaz tü-
ketimine geçilmesiyle şehir mer-
kezlerinde evsel ısınmanın hava
kirliliğine katkısının oldukça azal-
dığını aktardı.

Prof. Dr. Kuzu, hava kirliliğinin
trafik kaynaklı etkisini görmek
için Kovid-19 kapanma döne-
miyle kıyaslama yapılabileceğini
anlatarak, şunları kaydetti: "Her
ne kadar kısa vadeli ölçümlerle
uzun vadeli değerlerin kıyaslan-

ması meteorolojik farklılıklar se-
bebiyle doğru olmasa da bir gös-
terge olarak değerlendirilebilir.
PM10 konsantrasyonları İstanbul
Beşiktaş'ta -Nisan 2020 tam ka-
panma zamanlarında- ortalama
olarak metreküpte 15 mikrogram
ölçülmüştür. Bu periyotta insan
kaynaklı emisyonlar sıfıra yakın-
dır. Ölçülen neredeyse sadece
doğal kaynaklı emisyonlardan
oluşmaktadır. Aynı istasyonda
2021'den bu yana ölçülen yıllık
ortalama PM10 konsantrasyon-
larının metreküpte 32 ile 38 mik-
rogram arasında değiştiği görül-
mektedir."

İstanbul'da trafiğe kayıtlı yak-
laşık 5,4 milyon aracın bulun-
duğunu, yerleşimin çok katlı ya-
pılardan oluştuğu için birim alan
başına düşen araç sayısının fazla
olduğunu söyleyen Kuzu, "Bunun
yanında genellikle insan hare-
ketliliği işe gidiş ve işten çıkış
zamanlarında yoğun olmakta.
Bundan sebep trafiğin sıkışması
ile beraber daha fazla hava kir-
leticisine maruz kalmaktayız."

diye konuştu. Kuzu, Avrupa'da
dizel araçlardan kaçınıldığının
altını çizerek, "Benzin yanması
neticesinde 20-40 nanometre bo-
yutunda parçacıklar oluşurken
dizel motorunun emisyonları 60-
120 nanometre boyutunda par-
çacıklar oluşturmaktadır. Bunlar
benzinli araçlardan farklı olarak
dizel otomobillerde dizel partikül
filtresi ile tutulmaya çalışılmak-
tadır. Dizel yakıtlı araçların kul-
lanımının azaltılması hava kali-
tesinin korunmasına katkı sağ-
layacaktır." ifadelerini kullandı.
Trafiğin artık hava kirliliğinin
nedenlerinin en başlarında yer
aldığını dile getiren Kuzu, şöyle
devam etti: "Kentlerde hava kir-
liliğinin asıl nedeni trafiktir. Araç
çokluğunun yanında trafik sıkı-
şıklığı havayı oldukça kirletiyor.
Çünkü bu durumda olması ge-
rekenden daha fazla yakıt tüke-
tiyor. Bu da karşımıza hava kir-
liliği ve ekonomik kayıp olarak
çıkıyor. Dikey yapılaşma ile bi-
naların arasında kalan trafiği yo-
ğun caddelerde oluşan emisyon-
ların dağılması kolay olmuyor.
Bu durumda cadde üzerinde bu-
lunan kişiler bu kirleticilere daha
fazla maruz kalıyor. Yani günü-
müz için şehir merkezlerinde asıl
insan kaynaklı hava kirliliğinin
sebebi trafik emisyonlarıdır. Hava
kirliliğinin azaltılması için toplu
taşıma gibi alternatifler ile kişi
başına düşen hava kirletici emis-
yonların daha az olması sağla-
nabilir." lİSTANBUL-AA

İ

Kentlerde hava kirliliğinin asıl nedeni ‘trafik’
İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Çevre Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Levent Kuzu, "Kentlerde
hava kirliliğinin asıl nedeni trafiktir. Araç çokluğunun yanında trafik sıkışıklığı havayı oldukça kirletiyor." dedi.

Çocuklarda Kaygı Duygu-
su: Çocukluk Dönemi ve Kay-
gı Çocukluk, bilişsel, duygusal,
sosyal ve fiziksel gelişimlerin
hızla gerçekleştiği bir dönem-
dir. Klinik Psikolog Ayşenur
Dinç’e göre, çocuklar da ye-
tişkinler gibi çeşitli duygu ve
düşüncelere sahiptir ve
kaygı, bu duygular
arasında önemli
bir yer tutar.
Çocukların
kaygı dü-
z e y l e r i ,
ebeveynle-
ri, arkadaş-
ları ve öğ-
retmenleri
gibi sosyal
çevrelerinden
aldıkları bilgilerle
şekillenir.

Kaygının İşlevselliği ve Ço-
cuk Gelişimi Kaygı, kişinin
korku verici veya tehdit edici
durumlara karşı gösterdiği be-
densel ve ruhsal tepkilerdir.
Her insan zaman zaman kaygı
yaşar ve bu duygunun hayati
bir önemi vardır. Ancak, kay-
gının işlevsel olmayan ve ki-
şinin hayatını olumsuz etki-
leyen düzeyleri problematiktir.
Çocukların kaygı durumları

ve tepkileri yaşlarına göre de-
ğişiklik gösterir ve erken yaş-
larda yaşanan kaygılar, ileriki
yaşlardaki ruhsal tepkilere te-
mel oluşturabilir.

Kaygıyı Arttıran Faktörler
Bebeklik döneminde temel ih-
tiyaçların karşılanmaması, ba-

kım verenin ihmalkâr tu-
tumu gibi faktörler

kaygı düzeyini art-
tırabilir. İleri yaş-

larda ise aşırı
koruyucu ebe-
veyn tutumla-
rı, okula baş-
lama, sosyal
çatışmalar ve

ergenlik döne-
mindeki deği-

şimler kaygıyı art-
tırabilir.

Kaygının Azaltılması
Çocuk gelişimindeki temel
prensip, çocuğun her yönden
gelişimini tamamlamasıdır.
Anne baba tarafından sevil-
mesi, duygusal ihtiyaçlarının
karşılanması ve desteklenmesi,
çocuğun kaygı düzeyini azal-
tabilir. Ayrıca, hoşgörü ve sev-
giye dayalı ebeveyn tutumları
ve çocuğun olumlu davranış-
larının takdir edilmesi de kay-
gıyı azaltmada etkilidir.

Çocuklarda kaygı duygusu
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İstanbul’da Hıdırellez coşkuyla kutlandı

eleneklerimize
katma değer ka-
tan tıpkı diğer ge-

leneksel kutlamalar gibi Hı-
dıreellez'inde kendine has çe-
şitli ritüelleri vardır. Anado-
lu’nun bazı yerlerinde Hıd-
rellez Günü yapılan duaların
ve isteklerin kabul olması için
sadaka verme, oruç tutma ve
kurban kesme adeti vardır.
Kurban ve adaklar “Hızır hak-
kı” için olmalıdır. Zira tüm
bu hazırlıklar Hızır’a rastla-
mak amacına yöneliktir. Mayıs
ayının 5'ini 6'sına bağlayan
gece dileklerin resmedilip gül
ağacına asılması ya da dibine
gömülmesi , hızır aleyhisse-
lamın uğrayacağı düşünülerek
bolluk ve bereket getirmesi
için gece cüzdanların açık bı-
rakılması, mutfakta açıkta
bakliyat bulundurulması, ka-
rınca yuvalarından toprak top-
lanarak eve serpilmesi halk
arasında yapılan gelenekler
arasında yer almaktadır.
Hıdırellez ateşinden
neden atlanır?

Hıdırellez denince akla ilk
şüphesiz şenlik ateşi gelir. Du-
ruma göre büyük veya küçük
yakılan ateşin üzerinden at-
lamanın nazar ve hastalıktan
koruduğuna inanılır. Ateşten
atlamak sadece gelenek olup
dini hiçbir anlam taşımamak-
tadır. Bu gelenek Hıdırellez
ile özdeşleşmiştir. Hıdırellez
günü, doğa ve insan sevgiyi
çok önemlidir, çünkü Hızır ve
İlyas aleyhisselam, insanları,
doğayı, iyiliği ve cömertliği
seven, bereketin simgesi olan,
kutsallıklarına inanılan man-
evi varlıklardır. Doğa yürü-
yüşüne çıkmak, pikniğe yap-
mak, yumurta tokuşturmak
da hıdırrellez gelenekleri ara-
sında sayılabileceklerdendir.

Günümüzde büyükşehirler-
de Hıdırellez coşkusu Ana-
dolu'da köy de ya da kasaba-
daki kadar coşkulu ve gele-
neksel ritüellerle yoğun geç-
mesede il ve ilçe belediyeleri
bu geleneği vatandaşlara ya-
şatmak için çeşitli etkinlikler
düzenliyor. İstanbul'da  Bağ-
cılar, Beyoğlu, Eyüpsultan,
Sancaktepe ve Şişli ilçe bele-
diyelerince çevre ilçelerden
İstanbul'luların da yoğun ilgi
gösterdiği  coşku ve eğlence-
nin doyasıya yaşandığı Hıdır-
rellez şenlikleri düzenlendi.
Bağcılar'da çocuklar
Hıdırellez hediyeleri
ile  sevindirildi

Bağcılar Belediyesi ve Mah-
mutbey Selanikliler Derneği
tarafından Hıdırellez etkinliği
düzenlendi. Etkinliğe, Bağcılar
Kaymakamı Abdullah Uçgun,
Bağcılar Belediye Başkanı Ab-
dullah Özdemir, dernek yet-
kilileri ve çok sayıda vatandaş
katıldı. Etkinlikte konser, ha-
lay, yüz boyama, yöresel oyun-
lar yer aldı. Bağcılar Belediye
Başkanı Abdullah Özdemir
şenliğe eğlenmeye gelen ço-

cuklara oyuncak hediye etti.
Etkinlikte bir konuşma ya-

pan Bağcılar Belediye Başkanı
Abdullah Özdemir, “Bağcı-
lar’ın göz bebeği Mahmutbey
Mahallesi’ndeyiz. Baharın ge-
lişini, Hıdırellez bayramını
burada Mahmutbeyli hemşe-
rilerimizle kutluyoruz. Mah-
mutbey Mahallesi Bağcılar’ın
kurucu mahallelerinden bir
tanesi. Bu gelenek neredeyse
100 yılı aşkın zamandır bu-
rada devam ediyor. Bizler de
Mahmutbeyli hemşerilerimizle
bu anlamlı ve güzel program-
da bir arada olmaktan büyük
bir mutluluk duyuyoruz. Ham-
dolsun çok güzel bir prog-
ramda ve çok güzel bir kar-
deşlik ortamında baharın ge-
lişine hep birlikte şahitlik edi-
yoruz. Bu vesile ile ülkemizde
de bu güzel bahar ayından
daha güzelliklerin geleceği
bir yaz dönemine hep birlikte
geçmeyi diliyorum. Üç kez
ateşin üstünden atla-
dık, halayımızı
çektik burada
vatandaşları-
mız ile bir
arada olduk,
selamlaştık.
Ü l k e m i z e
huzur ve
esenlikler dili-
yorum” dedi.
Eyüpsultan'da
her yaştan
vatandaş üç kez
ateşten artladı

Eyüpsultan Belediye Baş-
kanı Dr. Mithat Bülent Öz-
men’in katılımıyla Osmanlı
Park’ta düzenlenen Hıdırellez
şenliğine vatandaşlar yoğun
ilgi gösterdi. Muhteşem bir
görsel şölene sahne olan şen-
likte halk oyunları, dans ve
müzik gösterileri sergilendi.
Türkçe şarkıların yanı sıra
Balkanlardan ve dünyanın

farklı coğrafyalarından şarkı-
lar söylendi. Çalınan eğlenceli
şarkılar eşliğinde gönüllerince
dans eden vatandaşlar unu-
tamayacakları bir gün yaşadı.
Şenliğe katılan her yaştan va-
tandaş, Hıdırellezi kutlamak
ve tuttukları dileklerin kabul
olması için, şenlik alanının
yanına yakılan ateşten üçer
kez atladı. Etkinlikte ayrıca
vatandaşlara sucuk ekmek,
etli pilav, patlamış mısır, pa-
muk şeker gibi ikramlarda
bulunuldu. Öte yandan, şenlik
alanına kurulan stantlarda
vatandaşlar ellerine Hint kı-
nası ile motifler yaptırdı.

Şölende yaptığı konuşmaya
güzel ve aydınlık bir bahar
dileyerek başlayan Başkan
Özmen, “Komşularımın, dost-
larımın arasındayım. Hıdırel-
lezin keyfini, güzelliğini, ba-
harın gelişini hep beraber kut-
luyoruz. Çok güzel, pırıl pırıl,
aydınlık bir bahar olsun. Tek

dileğimiz, tek umu-
dumuz hepini-

zin gönülle-
r i n d e ,
Eyüpsul-
tan’da çi-
çekler aç-
sın. Barı-

şa dair,
u m u d a

dair, huzura
dair, Eyüpsul-

tan’ın güzelliğine, iyi-
liğine dair, kendimize dair,
gönlümüzden geçen, iyiliği
ve güzelliği çağırdığımız her
şey gönlümüzce olsun inşal-
lah. İyi eğlenelim, güzel eğ-
lenelim” dedi
Beyoğlu'nda Hıdırellez
balonu ile dilekler
gökyüzü ile buluştu

Beyoğlu'ndaki şenlikler Kı-
zılay Meydanı’nda düzenlendi.
Vatandaşların yoğun katılı-
mıyla gerçekleştirilen şen-

liklerde sihirbaz, jonglör, ateş-
baz, palyaço ve Roman dansı
grubu sahne alırken Beyoğlu
Belediye Başkanı İnan Güney
yaptığı açıklamada, "Bütün
milli bayramlarımızı, dini bay-
ramlarımızı, manevi bayram-
larımızı böyle coşkuyla, bir
arada, kaynaşarak kutlayaca-
ğız. Her seferinde farklı ma-
hallelerde bir araya geleceğiz.
Belediyenin hizmetlerini farklı
mahallelerdeki çocuklarımız
hissetsin, farklı mahallelerde
yaşayan komşularımız hisset-
sin diye tek bir noktada değil
Beyoğlu’nun değişik mahal-
lelerinde bu faaliyetlere de-
vam edeceğiz. Bugün Hıdı-
rellez bahar bayramı doğanın
yeniden canlanması demek.
Hıdırellez duaların edildiği,
darda kalanla-
rın çare aradı-
ğı, hasta olan-
ların şifa bul-
mak için dua
ettiği, yardıma
muhtaç insanla-
rın dua ettiği do-
layısıyla dilekle-
rin kabul oldu-
ğuna inanılan bir
gün. Bugün kara-
da darda kalanla-
ra yardım eden
Hızır ile denizde
zorda kalanlara ye-
tişen İlyas’ın 5 Mayıs'ı 6 Ma-
yıs'a bağlayan gece gül ağa-
cının dibinde buluşmasına is-
tinaden kutladığımız Hıdırel-
lez bayramı. ” dedi. Güney’in
konuşmasının ardından Hıdı-
rellez balonu uçurulurken, et-
kinlik müzik ve dans gösteri-
leriyle devam etti.
Sancaktepe'de zamana
yenilmeyen Hıdırellez
gelenekleri yaşatıldı

Sancaktepe Bele-
diyesi ise Paşaköy
Mahallesi'nde
H ı d ı r e l l e z
Şenliği dü-
zenledi. Et-
kinlikte çu-
val yarışı,
mendil kap-
maca, ağızda
yumurta taşı-
ma, uçurtma şen-
liği gibi birçok etkinlik
yapılarak yediden yetmişe her-
kes doyasıya eğlendi. Hıdırel-
lez etkinliğine Sancaktepe Be-
lediye Başkanı Alper Yeğin'in

yanı sıra, Sancaktepe İlçe Kay-
makamı Ahmet Karakaya, CHP
İlçe Başkanı Emre Yılmaz, San-
caktepe Belediye Meclis Baş-
kanı İlknur Ünlü, Sancaktepe
CHP Meclis Üyeleri, muhtarlar
ve tüm Sancaktepe halkı ka-
tıldı. Hıdırellez Şenliği, Başkan
Alper Yeğin'in ateşi yakmasıyla
başlarken, çocuklar ve aileleri
çalan müzik eşliğinde doyasıya
eğlendi, bazı vatandaşlar ya-
nan ateşin üzerinden atladı.

Hıdırellez şenliğinde konu-
şan Sancaktepe Belediye Baş-
kanı Alper Yeğin, "Biz de ba-
harı coşkuyla karşılıyoruz.
Özellikle Sancaktepe'nin bü-
tün bölgelerinden komşula-
rımız burada. Paşaköy'de ya-
pılmasının bir anlamı var

çünkü yıllar önce ge-
leneklerine uygun olarak Pa-
şaköy'ümüzde yapılıyordu.
Tekrar bir geleneği yerine ge-
tireceğiz" dedi.

Bu coğrafyaların kışları ağır
geçer. Uzun geçer. Ve doğa
sanki bir daha hiç uyanama-
yacakmış gibidir. İnsanların
umutlarından tükendiği bir
anda derler ya her kışın sonu
bahardır. Hıdırellezde baharın
gelişini müjdeler. Bu müjde

öyle büyük bir müjdedir
ki; baharla bir-

likte insan-
l a r ı n

umut -
larını
b ü -
y ü -
t ü r .
Deği-

ş e n
doğa in-

sanlara ni-
metler sunar.

İnsanlar doğaya sun-
duğu bu nimetlerden dolayı
minnetini gösterirler. Baharı
karşılarken en güzel kıyafet-

lerini giyerek böyle renkli şen-
likler yaparlar. Yemekler ya-
pılır, birlikte yenilir, oyunlar
oynanır. Ve baharın gelmesiyle
doğanın sunduğu nimetlerden
dolayı dilekler için adaklar
adanır" şeklinde konuştu.
"Bazı gelenekler
zamana yenildi"

" Bugünün önemine uygun
olarak kınalı kuzular getiril-
miş. Gül fidanlarımız dikilmiş.
Çömlekten dileklerin çekildiği,
ateşten atlandığı, hayvanların
kuzuların kına ile meralara
salındığı pek çok yaygın ge-
lenek var. Bunların bir kısmını
ne yazık ki zamana yenildi.
Ama yaşatmak için elimizden
gelen bütün imkanları kulla-
nacağız. Kutlamaların başlan-
gıcında gündüz vakti çocuk-
larımızın eğlenceleri vardı.
Çocuklarımızı mutluluğunu
görmek bizi de mutlu ediyor.
Çocuklarımız bizim baharımız.
Bahar gibi onlar da bizim
umutlarımızı canlandırıyor.
Sancaktepelilerin birliğini, be-
raberliğini, kardeşliğini, hem-
şeriliğini yaşatmak için eli-
mizden gelen bütün imkanları
seferber edeceğiz" dedi.
Şişli'de çeşitli atölye
etkinlikleri yapıldı

Şişli Belediye-
si'nin etkinliğine,
Şişli Belediye
Başkanı Resul
Emrah Şahan
ve çok sayıda
vatandaş katıl-
dı. Alan, renkli
ışıklarla aydın-
latıldı ve süs-
lendi. Konser,
yarışma, ka-
raoke, dans
gösterileri,
kına yakma,
taç yapım ve

çiçek yapım atölyesi, yüz bo-
yama, saksıda toprağa gül fi-
desi dikimi ve kontrollü ateş
yakma alanı yapıldı.

Şişli Belediye Başkanı Resul
Emrah Şahan, “Hepinizin Hı-
dırellez’i, baharı, bahara mer-
habası kutlu olsun. Hıdırellez
bize birliğimizi beraberliğimizi,
hoşgörüyü, kardeşliği ve barışı
hatırlatır. Hepimizin bahara ya-
kışır bir şekilde kardeşçe, hoş-
görü ile birlikte nice güzel günler
yaşarız. Hepinizin dilekleri kabul
olsun” ifadelerini kullandı.

Hıdırellezde huzur ve mut-
luluk dileyen Lerna Aker isimli
vatandaş, "Toplum olarak he-
pimize mutluluk ve huzur di-
liyorum. Mutlu olmadıkça hu-
zurlu olamıyoruz. Hepimize
huzur diliyorum. Geleceğe
güzel baka bilelim ki hayat-
larımız aydınlansın” diye ko-
nuştu. Hıdırellez etkinlikle-
rine katılan Ayşen Korhan
isimli vatandaş, “Hıdırellez
güzel bir vesile. İnanç olarak
inanmanın ötesinde herkesin
güzel şeyler dilediği, güzel
bir gün. Baharın gelişi her-
kese kutlu olsun” dedi.

G

Hıdırellez Bayramı ya da hıdırrellez gecesi olarak Orta Asya, Ortadoğu, Anadolu ve Balkanlar'da kutla-
nan mevsimlik bayramlardan biridir. Her yıl Mayıs ayının 6'sında kutlanır. Hıdırellez baharın gelişini
müjdeler. İstanbul'un çeşitli noktalarında düzenlenen Hıdırellez şenlikleri renkli görüntüler oluşturdu.

MUSTAFA
ŞAHİN
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anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, Tuz-

la'daki Ampherr Batarya Tek-
nolojileri Fabrikası Açılış Töre-
ni'nde yaptığı konuşmada, Milli
Teknoloji Hamlesi vizyonu doğ-
rultusunda kritik teknolojilerde
üretim üssü olma hedefine Tür-
kiye'yi bir adım daha yaklaştı-
racak önemli bir tesisin açılışını
yapmanın mutluluğunu yaşa-
dığını söyledi. Dünyanın savaş-
lar, salgınlar, iklim değişikliği
gibi çok boyutlu krizlerle kar-
şılaştığı bir dönemde, Türki-
ye'nin kalkınma yolculuğuna
hız kesmeden devam ettiğine
dikkati çeken Kacır, ülke eko-
nomisinin sanayi öncülüğünde
son 14 çeyrektir kesintisiz bü-
yüdüğünü anımsattı. Bakan Ka-
cır, bu başarılı büyüme ivmesi-
nin arka planında güçlü siyasi
iradenin, istikrarlı devlet poli-
tikalarının, milli ve özgün ürün-
leri önceleyen AR-GE ve yatırım
planlamalarının yer aldığını
vurguladı. "Son 22 yılda inşa
ettiğimiz güçlü AR-GE ve ino-
vasyon ekosistemi ile imalat
sanayimiz, daha rekabetçi ve
yenilikçi bir yapıya kavuştu.
Kritik ve ileri teknoloji alanla-

rında sunduğu ürün ve hizmet-
lerle küresel değer zincirinin
vazgeçilmez bir oyuncusu haline
dönüştü." diyen Kacır, Türkiye
Yüzyılı'nda, Milli Teknoloji Ham-
lesine yeni başarı hikayeleri ek-
leyerek kritik teknolojilerde tam
bağımsızlığı tahkim edecek, ya-
tırım, istihdam, üretim, icat ve
ihracat odaklı kalkınmaya hız
katacak yeni atılımlara odak-
landıklarını kaydetti.

Kacır, "Dünyanın gıpta ile iz-
lediği savunma sanayi ürünle-
rimiz bu çabanın en güzel ör-
neğini ifade ediyor." dedi. Para-
digma değişimlerine doğru za-
manda odaklanıldığında yeni-
likçi ve yıkıcı teknolojilerin Tür-
kiye'nin kalkınma yolculuğunda
nasıl bir fırsat penceresi oluş-
turduğunu savunma sanayinde
ispat ettiklerini dile getiren Kacır,
benzer bir fırsat penceresini de
mobilite sektöründe gördüklerini
söyledi.  Yıllık 1,5 milyona yak-
laşan üretimi ve 35 milyar do-
ların üzerinde ihracatıyla Tür-
kiye sanayisinin lokomotifi ko-
numundaki otomotiv sektörün-
de, hızlı şehirleşmenin, dijital-
leşmenin, deneyim odaklı müş-
teri eğilimlerinin ve yüksek hızda
iletişimin sektörün istikametini

yeniden tanımladığını belirten
Kacır, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Yeni nesil elektrikli, otonom
ve bağlantılı otomobilimiz Togg
ile dönüşümüne ivme kazan-
dırdığımız mobilite sektöründe,
yeni trendlerin çizdiği perspektifi
doğru anlamak ve tanımlamak
ülkemizin rekabetçi ve sürdü-
rülebilir üretim altyapısı için
hayati öneme sahip. Bu anlayışla
sektörün dönüşümüne rehberlik
etmek adına 'Mobilite Araç ve
Teknolojileri Yol Haritası'nı ka-
muoyuyla paylaştık. Yol harita-
mızla elektrikli, bağlantılı ve
otonom araçlardan test mer-
kezlerine, batarya üretiminden
yenilikçi enerji teknolojilerine
kadar mobilite sektöründe ata-
cağımız tüm adımları somut-
laştırdık. Sektörle sıkı işbirliği
içinde hazırladığımız, gelecek
vizyonumuzu ortaya koyduğu-
muz yol haritamızdaki projeleri
hayata geçirerek elektrikli ve
şarj edilebilir hibrit araçların
ülkemizde pazar payını 2030'da
yüzde 35'e, bu araçlarda yerlilik
oranımızı yüzde 75'e çıkarmayı
hedefliyoruz."

Mobilite ve yenilikçi teknoloji
alanlarında koydukları tüm he-
deflere ulaşmak için batarya ve

enerji depolama teknolojilerini
stratejik bir alan olarak değer-
lendirdiklerini vurgulayan Kacır,
küresel ölçekte elektrikli araç
satışlarının arttığını, iklim deği-
şikliğinin etkilerini azaltacak kar-
bon-nötr teknolojilerinin yay-
gınlaştığını anımsattı. Bakan Ka-
cır, batarya ve enerji depolama
teknolojileri alanındaki yatırım-
lara yönelimin de katlanarak
yükseldiğini ifade ederek, şunları
kaydetti: "Bugün dünyada ba-
tarya üretim kapasitesi 2,6 te-
rawatt saat düzeyindeyken,
2030'a geldiğimizde bu rakamın
3,5 misline yani 9 terawatt saate
ulaşacağı öngörülüyor. Bu tab-
loda elektrikli araçlar ve mobilite
sektöründeki öncü olma iddia-
mızı kuvvetlendirmek ve pazar
payımızı arttırarak ülkemizi, 'böl-
gesel batarya üretim üssü' haline
getirmek istiyoruz. Bu amaç doğ-
rultusunda yatırımlarımızı hız-
landırıyor, batarya ve enerji de-
polama teknolojilerinin gelişti-
rilmesini ve üretimini öncelikli
olarak destekliyoruz. Bu kap-
samda bugüne kadar sabit yatı-
rım tutarı 78 milyar lirayı bulan
ve 6 bine yakın kişiye ilave is-
tihdam sağlayacak, biri bugün
açılışını yaptığımız fabrika olmak

üzere 16 firmamızı teşvik siste-
mimizle destekliyoruz."

Teknoloji Odaklı Sanayi Ham-
lesi Programı'nın mobilite çağ-
rısıyla enerji depolama ve batarya
teknolojilerine yönelik 3 milyar
lira büyüklüğündeki 4 yatırım
ve AR-GE projesini harekete ge-
çirdiklerini belirten Kacır, ayrıca
TÜBİTAK Burs ve Destek Prog-
ramlarıyla son 5 yılda enerji de-
polama ve batarya teknolojileri
alanında 316 proje ile 752 bilim
insanı ve araştırmacıya 1,6 milyar
lira destek sağladıklarını bildirdi.
Bunların yanında, batarya üre-
timindeki kritik ham madde ve
madenlerin üretimi ve bu alan-
daki yatırımların planlamasıyla
Türkiye'nin batarya tedarik zin-
cirindeki konumunu da adım
adım güçlendirmeye devam ede-
ceklerini dile getiren Kacır, "Ül-
kemizi batarya ve enerji depo-
lama teknolojileri gibi yenilikçi
teknoloji alanlarında küresel öl-
çekteki mega yatırım merkezi-
lerinden biri haline getireceğiz.
Bunu yapmak adına, inşallah
önümüzdeki dönemde yeni bir
teşvik programını da hayata ge-
çireceğimizin müjdesini de ilk
kez buradan duyurmak isterim."
diye konuştu. lİSTANBUL-AA

Otomotiv ihracatı Nisan
ayında yüzde 2 arttı
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“Yedek parça sektörü 2030’da 
1 trilyon dolar değere ulaşacak’’
Otomotiv sektörünün önde gelen
isimlerinden Saim Aşçı, ’’Daha çok
otomobil, daha çok yedek parça
anlamına gelir. Geçtiğimiz yıl dün-
yada 700 milyar dolar olarak ölçülen
yedek parça pazarı büyüklüğü,
2030’a geldiğimizde 1 trilyon dolara
ulaşacaktır’’ dedi. Otomotivin önemli
yapıtaşlarından biri olan satış sonrası
hizmetleri ve yedek parça pazarı,
istikrarlı biçimde büyümeye devam
ediyor. Tedarik ve ham madde kriz-
lerine karşın gerçekleşen büyüme-
deki en önemli unsur ise ikinci el
araçlara olan talepteki patlama
oldu. Pandemide başlayan toplu
taşımadan kaçış, tüketicilerde oto-
mobil sahibi olma motivasyonunu
artırırken, bir yandan Türkiye’de
yatırım amacıyla da satın alınan
otomobillerde, değer kaybının önü-
ne geçmek adına bakımlara önem
verilmesi, yedek parça ve servis ih-
tiyaçları da artırdı. Türkiye araç
parkının ortalama yaşının 15 oldu-
ğunu hatırlatan sektör temsilcile-
rinden Saim Aşçı, yaşlanan parkla
birlikte ülkemizdeki yedek parça
ihtiyacının katlanarak büyüdüğünün
altını çizdi. Aşçı, “Otomobiller es-
kidikçe, yaşam döngülerinin gereği
olarak yedek ihtiyaçları da artıyor.

Covid-19 ile başlayan bireysel araç
sahibi olma trendi ile ikinci el araç-
lara olan talep eklenince, sadece
ülkemizde değil, tüm Dünya’da is-
tikrarlı büyüme gösteren bir pazar
ortaya çıkıyor. Dünya çapında ise
ortalama araç parkı yaşı 12,5 yıl,
bu da yedek parçanın önemine
işaret ediyor” dedi. Avrupa ülkele-
rinde yapılan kapsamlı araştırmalara
atıfta bulunan Aşçı, halen offline
kanalların yedek parça tarafını do-
mine ettiğine, ancak online kanal-
ların istikrarlı büyüme gösterdiğine
de dikkat çekti. Aşçı, sözlerine şöyle
devam etti: “Örneğin önümüzdeki
yıl yapılan araştırmalar ışığında on-
line-web kanalları üzerinden yedek
parça satışlarının payı yüzde 20’ye
ulaşacak öngörüsü hâkim. Özellikle
fiyat hassasiyeti çok yüksek seviyede
olan nihai tüketiciler, basit bakımlar
için yedek parça teminini kendileri
web siteleri, pazaryerleri ve uygu-
lamalar üzerinden gerçekleştiriyor.
Online kanallarda nihai tüketici
ağırlığı ise yüzde 60 yani çok yüksek
seviyede. Tercih edilen parçalar ise
genelde silecek, hava filtresi, polen
filtresi, yağ filtresi, yağ, fren balatası
gibi değişimi kolay unsurlardan
oluşuyor.” lİSTANBUL-İHA

Roketsan, çözümlerini
Malezya’da sergiliyor
Roketsan, son teknolojiye sahip
savunma sistemlerini Malez-
ya'nın başkenti Kuala Lumpur'da
düzenlenen Asya Savunma Hiz-
metleri (Defence Services
Asia/DSA) fuarında sergiliyor.
Şirketten yapılan açıklamada,
sadece sektör profesyonellerine
açık bir etkinlik olan DSA 2024,
6-9 Mayıs'ta Malezya'nın baş-
kenti Kuala Lumpur’da katılım-
cılarını ağırlıyor. 60 ülkeden
1200 şirket ve 45 ülkeden
400'ün üzerinde delegasyonun
katılması beklenen DSA 2024'e,
Roketsan da bölgenin ihtiyaç-
larına yönelik son teknoloji sis-
temleri ile katılıyor. Roketsan,
Türkiye'nin bölgedeki en önemli
ortaklarından biri olan Malezya
ve bölge ülkelerine olan ihra-
catını artırmayı hedefliyor. Açık-
lamada görüşlerine yer verilen
Roketsan Genel Müdürü Murat
İkinci, şirketin geliştirdiği ürün-
lerin dünyanın birçok coğraf-
yasında başarısını sahada ka-
nıtladığını belirterek, "Biz bu
alanda dünya devleri ile rekabet
ederken ürünlerimiz hem kali-
teleri hem performansları hem
de fiyatlarıyla rakiplerinden sıy-

rılıyor." ifadesini kullandı. Ge-
liştirdikleri roket, füze ve silah
sistemleriyle bölgenin en güçlü
ordularından biri olan Malezya
Silahlı Kuvvetlerinin her türlü
ihtiyacını karşılayabilecek du-
rumda olduklarını aktaran İkinci,
şunları kaydetti: "Malezya Silahlı
Kuvvetleri başta olmak üzere
bölgedeki dost ve müttefik or-
duların ihtiyaçlarını karşılamaya
yönelik mevcut fırsatları görüş-
mek ve işbirliklerimizi bir üst
noktaya taşımak için DSA fua-
rına katılımımız çok büyük önem
taşıyor. Bugün bölgenin coğrafi
konumunu göz önüne aldığı-
mızda deniz savunma harbinin
stratejik bir öneme sahip oldu-
ğunu görüyoruz."

Roketsan, DSA 2024'te Ma-
lezya Silahlı Kuvvetlerinin de
envanterine katmaya hazırlandığı
kısa menzilli tanksavar silahı KA-
RAOK'un yanı sıra deniz savunma
harbine yönelik olarak gemisavar
füzesi ATMACA ve seyir füzesi
Çakır, tanksavar sistemlerinden
lazer güdümlü füze CİRİT, uzun
ve orta menzilli tanksavar fü-
zeleri UMTAS ve OMTAS'ı ser-
giliyor. lKUALA LUMPUR

Erciyes TEKNOPARK’ta faaliyet
gösteren firma ‘Ağız duşu’ üretiyor
Kayseri'de Erciyes Teknopark
bünyesinde faaliyet gösteren
bir şirket, ağız ve diş sağlığı
için kullanılan "Ağız duşu"
üretti. Erciyes Teknopark'ta
geçen yıl faaliyet göstermeye
başlayan şirketin yönetim ku-
rulu başkanı diş hekimi İlhan
Karacalar, AA muhabirine,
"ağız duşu" adı verilen cihazın
dünyada yaygınlaştığını söy-
ledi. Türkiye'de cihazı "ilk"
olarak kendilerinin ürettikle-
rini söyleyen Karacalar, im-
plant yaptıran, ağzında hibrit
veya köprü protezi olanların
mutlaka bu ürünü kullanma-
larını önerdi. Karacalar, cihazın
suyla çalıştığını ve şarj süre-
sinin 30 güne kadar çıkabil-
diğini belirtti. ABD'de birçok
diş hekiminin tavsiye ettiği
cihazı 10 kişilik ekiple üret-
tiklerini, tasarım, tescil ve "CE"
belgesini aldıklarını anlatan
Karacalar, şöyle konuştu: "Bu
alanda bir eksiklik olduğunu
tespit ettim. Çin üreterek dün-
yaya satıyor. Orada bir üretici
ayda 400 bin cihaz üretip
dünyaya pazarlıyor. Ülkemizin
dövizi yurt dışına gitmesin,
Türkiye'de kalsın diye niyet

edip yola çıktık. Şu anda seri
üretimine başladık. Pazarda
büyük bir boşluğu doldura-
cağımıza inanıyorum. Sadece
Türkiye'de satmayı değil, baş-
ka ülkelere de ihraç etmeyi
düşünüyoruz."

Cihazla diş ipi kullanımına
gerek kalmayacağına değinen
Karacalar, "Aynı zamanda diş
etine masaj yaptığı ve tazyikli
su fışkırtarak çalıştığı için diş
eti sağlığını da korumuş olu-
yor. Diş ipi kullanımının riskleri
var. Diş aralarına iple girdiği-
miz zaman hastalarımızın en
çok şikayet ettiği diş etlerinde
tahriş ve kanamalar olması.
Ağız duşuyla böyle bir şey
mümkün değil. Diş araların-
daki gıda artıklarını en iyi te-
mizleyen enstrüman ağız du-
şudur." ifadelerini kullandı.
Dünya pazarında söz sahibi
olmayı arzuladıklarını belir-
ten Karacalar, "28-30 parça-
dan oluşuyor. Bunun AR-
GE'si, üretimi ve değişik te-
darikçilerden mal temin et-
mesiyle 10 milyon liralık ya-
tırım yaptık. Her şeyini biz
yaptık ve tamamen yerli bir
ürün." dedi. lKAYSERİ-AA
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Türkiye otomotiv endüstrisinin nisan
ayı ihracatı yüzde 2 artışla 2,75
milyar dolar oldu. Türkiye otomotiv
endüstrisinin nisan ayı ihracatı, ge-
çen senenin aynı dönemine kıyasla
yüzde 2,1 artışla 2 milyar 746 mil-
yon dolar oldu. Türkiye ihracatında
yine birinci sırada yer alan otomotiv
sektörü, ülke ihracatından aldığı
pay yüzde 16,8 olarak gerçekleşti.
Yılın ilk dört ayında otomotiv en-
düstrisi ihracatı ise yüzde 5 artışla
11 milyar 876 milyon dolara ulaştı.
En fazla ihracat ise yüzde 20 artışla
Fransa’ya gerçekleşti. Binek otomo-
billerde en fazla ihracat yapılan
ülke olan Fransa’ya yüzde 47 ihracat
artışı yaşanırken, önemli pazarlardan
İspanya’ya yüzde 17, Almanya’ya
yüzde 82, Hollanda’ya yüzde 90,
İsveç’e yüzde 52, Fas’a yüzde 349
ihracat artışı, İtalya’ya yüzde 46,
İsrail’e yüzde 13, Polonya’ya yüzde
22, Slovenya’ya yüzde 63 ihracat
düşüşü yaşandı. Nisanda Fransa
400 milyon dolar ihracatla en fazla
ihracat yapılan ülke oldu. Almanya
366 milyon dolarlık ihracatla ikinci
büyük pazar olurken, bu ülkeye yö-
nelik otomotiv ihracatı geçen yıla
göre yüzde 5 arttı. Birleşik Krallık’a
ihracat yüzde 7 artışla 260 milyon
dolar oldu. Geçen ay önemli pazar-
lardan ABD’ye yüzde 51, Roman-
ya’ya yüzde 50, Hollanda’ya yüzde
29, Fas’a yüzde 90 ihracat artışı ya-
şanırken İtalya’ya yüzde 34, Polon-
ya’ya yüzde 19, Belçika’ya yüzde
17, Slovenya’ya yüzde 48 ve Rus-
ya’ya yüzde 11 ihracat düşüşü ya-
şandı. Geçen nisan ayında ülke gru-
bunda yüzde 66 pay ile ilk sırada
yer alan Avrupa Birliği ülkelerine
ihracat yüzde 3 azalışla 1 milyar
822 milyon dolar oldu. Diğer Avrupa
Ülkeleri yüzde 12 pay ile ülke grup-
ları arasında ikinci sırada yer alırken,
bu ülke grubuna yönelik ihracat
yüzde 11 arttı. Kuzey Amerika Ser-
best Ticaret Bölgesine yüzde 45 ve
Afrika Ülkelerine yüzde 19 ihracat
artışı kaydedildi. lİSTANBUL-İHA

Kacır, Türkiye'yi batarya ve
enerji depolama teknolojileri
alanlarında mega yatırım
merkezilerinden biri haline
getireceklerini belirterek
"Önümüzdeki dönemde yeni
bir teşvik programını hayata
geçireceğimizin müjdesini ilk
kez duyurmak isterim" dedi.

Kacır: Türkiye’yi batarya ve enerji depolama teknolojileri
alanlarında mega yatırım merkezi haline getireceğiz
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Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk
yapanlara 61 milyon lira ceza
Haksız Fiyat Değerlendirme
Kurulu, fahiş fiyat artışı ve
stokçuluk yaptığı tespit edilen
işletmelere 61 milyon 66 bin
431 lira idari para cezası uy-
gulanmasına karar verdi. Ti-
caret Bakanlığından yapılan
yazılı açıklamaya göre, Kurulun
son toplantısı 2 Mayıs'ta ger-
çekleştirildi. Toplantıda, başta
marketlerdeki temel gıda ve
ihtiyaç ürünlerindeki fahiş fiyat
artışları olmak üzere, otomotiv
sektöründeki stokçuluk eylem-
leri, hazır beton ve çimento
sektöründeki fahiş fiyat artışları
ve ekmek fiyat tarifelerine ay-
kırı satışlar ele alındı. Bu kap-
samda, fahiş fiyat artışı ve stok-
çuluk yaptığı tespit edilen iş-

letmelere toplam 61 milyon
66 bin 431 lira idari para cezası
uygulanmasına karar verildi.
2023'te 355,8 milyon
lira ceza uygulandı

Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk
fiilleriyle piyasa işleyişini ve ser-
best rekabeti bozan, tüketicilerin
mağduriyet yaşamasına neden
olan uygulamalarda bulunduğu
tespit edilen işletmelere geçen
yıl toplam 355 milyon 804 bin
957 lira idari para cezası uygu-
landı. Piyasalarda fiyatlama dav-
ranışlarını bozarak tüketicileri
olumsuz etkileyen eylemler kar-
şısında Bakanlıkça gerekli idari
tedbirin alınmasına devam edi-
lecek. lANKARA-AA
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Trabzon, Rize, Artvin ve Gü-
müşhane'den 2024'ün ocak-
nisan döneminde yapılan ih-
racat 525 milyon 500 bin do-
lara ulaştı. Doğu Karadeniz
İhracatçılar Birliği (DKİB) Yö-
netim Kurulu Başkanı Saffet
Kalyoncu, yaptığı yazılı açık-
lamada, yılın 4 ayında Trab-
zon'dan 408 milyon 859 bin,
Rize'den 68 milyon 837 bin,
Artvin'den 30 milyon 57 bin
ve Gümüşhane'den de 17 mil-
yon 747 bin dolarlık ihracat
gerçekleştirildiğini belirtti. En
fazla ihracat yapan sektörlerin
başında 258 milyon 101 bin

314 dolarla fındığın geldiğine
işaret eden Kalyoncu, ikinci
sırada 66 milyon 915 bin 766
dolarla su ürünleri ve ma-
mullerinin, üçüncü sırada 64
milyon 336 bin 34 dolarla
yaş meyve sebzenin, dördün-
cü sırada 53 milyon 259 bin
924 dolarla maden ve me-
tallerin, beşinci sırada 12 mil-
yon 838 bin 498 dolarla taşıt
araçları ve yan sanayinin ol-
duğunu aktardı. Kalyoncu,
yılın 4 ayında Doğu Karade-
niz'den 120 ülkeye ihracat
yapıldığına dikkati çekerek,
şunları kaydetti: "En fazla ih-

racat yapılan ilk 5 ülke İtalya,
Rusya Federasyonu, Gürcis-
tan, Almanya ve Çin olmuştur.
Çin'e ihracatımızda yüzde 46,
Gürcistan'a ihracatımızda yüz-
de 19, Almanya'ya ihracatı-
mızda yüzde 1 oranında artış
yaşanmış olup, bölge ihraca-
tımızda geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 4 artış
gerçekleşmiştir."

Vietnam, Japonya, Güney
Kore, İzlanda, Finlandiya,
Birleşik Arap Emirlikleri, Da-
nimarka, Ürdün, Çekya, Tu-
nus ve Estonya'ya yapılan ih-
racatta önemli oranda artış

yaşandığını belirten Kalyon-
cu, geçen yılın aynı döne-
minden farklı İzlanda, Vene-
zuela, Sri Lanka, Moğolistan,

Bahreyn, Palau, Filipinler,
Mayotte, Umman gibi ülke-
lere de dış satım yapıldığını
bildirdi.        lTRABZON-AA

Türkiye'nin inşaat malzemesi
sanayi üretimi şubatta geçen yı-
lın aynı dönemine göre yüzde
24,7 artış gösterdi. Türkiye İn-
şaat Malzemesi Sanayicileri Der-
neği (Türkiye İMSAD) Aylık Sek-
tör Raporu'nun nisan sonuçları
açıklandı. Rapora göre, inşaat
malzemesi sanayi üretimi şubatta
yıllık bazda yüzde 24,7 arttı.
Yılın ilk 2 ayındaki üretim artışı
2023'ün aynı dönemine göre
yüzde 14,3 olarak gerçekleşti.
Ocak-şubat döneminde 17 alt
sektörde üretim geçen yılın ilk
iki ayına göre artarken, 5 alt
sektörde azaldı. İlk iki ayda üre-
tim demir-çelik çubuk profilde
yüzde 30,4, hazır betonda yüzde
29,1, çimentoda yüzde 26,7, de-
mir ve çelikten inşaat ürünle-
rinde yüzde 24,5 ve inşaat cam-
larında yüzde 23 arttı. Seramik
kaplama malzemeleri üretimi
yüzde 23,2, seramik sağlık ge-
reçleri üretimi ise yüzde 19,4
azaldı. İnşaat sektörünün gelecek
döneme ilişkin öngörülerinin de
yer aldığı rapora göre, yerel se-
çimler sonrası kredi büyümesine
ilişkin sınırlamalar ile sıkılaştırma
adımlarının sektör üzerindeki
kısıtlayıcı etkisinin sürmesi bek-
leniyor. Mart sonuna kadar dep-
rem bölgesinde 78 bin konut in-
şaatı tamamlanırken, yıl sonuna
kadar ilave olarak 122 bin adet
daha konutun tamamlanması
hedefleniyor. "Yarısı Bizden Kam-
panyası"nın daha aktif uygula-
narak kentsel dönüşüme ivme
sağlaması, bu sayede hızlanması
beklenen kentsel dönüşüm faa-
liyetlerinin inşaat sektöründe
büyümeye olumlu katkı sunması
bekleniyor. lANKARA-AA

İnşaat malzemesi
sanayi üretimi
şubatta yüzde
24,7 arttı

ahçe mobilyası ih-
racatında Alman-
ya, İngiltere, Po-

lonya, İrlanda, İspanya, Azer-
baycan ve Kazakistan öne çıkan
pazarlar oldu. Konuya ilişkin
AA muhabirine değerlendirme-
lerde bulunan Mobilya Dernek-
leri Federasyonu (MOSFED)
Başkanı Ahmet Güleç, tüketici-
lerin artık dış mekan tasarımla-
rına çok fazla önem verdiğini
söyledi.  Güleç, havaların ısın-
maya başlamasıyla bahçe mo-
bilyası satışlarında da hareket-
lenmelerin başladığını dile ge-
tirerek, "Normalde bu süreç pe-
rakende satışlarında mayıs sonu
olup okulların kapanmasıyla
daha yoğun bir hale bürünürken,
iklim krizi kaynaklı havaların
erken ısınması ve insanların
bahçelerinde daha çok vakit ge-
çirmeye başlamasıyla daha da
geriye çekildi." dedi.

Güzel bir bahçeye ya da geniş
bir balkona sahip tüketicilerin
dış mekan mobilyalarına ilgisinin
yüksek olduğunu anlatan Güleç,
"Balkonu küçük olsa da yaşam
alanını güzelleştirmek isteyenler
de çeşitli bahçe mobilyaları ile
kendilerine şık alanlar oluştu-
ruyor. Bu nedenle her yıl baharın
sonuna doğru tüketicilerin bahçe
mobilyalarına yoğun bir ilgisi
başlıyor." ifadelerini kullandı.
Bahçe mobilyalarında toplu kul-
lanım alanlarında genellikle
koyu renklerin, evlerde ise daha
çok açık renklerin tercih edildi-
ğinin altını çizen Güleç, 2024'ün
bahçe mobilyaları trendleri ara-

sında yeşil, kahverengi, beyaz
ve krem ile mavi tonlarının yanı
sıra masif ahşap, ip örgü ve
paslanmaz çeliğin kullanıldığı
ürünlerin öne çıktığını anlattı.

Ahmet Güleç, yazlık bölgeler
olması sebebiyle bahçe ve balkon
mobilyalarına ilginin en çok Ege
ve Akdeniz bölgelerinden oldu-
ğunu belirterek, Marmara Böl-
gesi'nin de bahçe mobilyalarına
yoğun ilgi gösterdiğini, bunların
İzmir, İstanbul, Antalya gibi bü-
yük şehirler ve tatil beldelerinde
de yaygın olarak tercih edildiğini
dile getirdi. Güleç, bölgelere
göre tercih edilen renk ve de-
senleri şöyle anlattı: "Bahçe mo-
bilyalarında tüketicilerin ihti-
yaçlarına, trendlere ve uygulama
alanlarına göre ürünler, renkler
ve desenler değişiklik gösteriyor.
Örneğin Marmara Bölgesi'nde
genellikle klasik ve modern tarz-
da mobilyalar tercih edilirken,
renklerde nötr tonlar, kahverengi

tonları, bej ve gri gibi renkler
ön plana çıkıyor. Burada düz
veya geometrik desenlerin tercih
edildiğini görüyoruz. Ege Böl-
gesi'ne baktığımız zaman rahat
ve bohem bir tarzın öne çıktığını
görüyoruz. Bölgede yaşayan tü-
keticiler beyaz, krem, mavi ve
yeşil gibi açık renkleri daha çok
tercih ediyor. Akdeniz Bölge-
si'nde canlı ve renkli mobilyalar
tercih ediliyor. Renk olarak da
mavi, turkuaz, sarı ve kırmızı
ön planda oluyor."

Geçen yıl toplam mobilya ih-
racatının 5,15 milyar dolar ola-
rak gerçekleştiğini ifade eden
Güleç, bu rakamın 183,9 milyon
dolarını bahçe mobilyalarının
oluşturduğunu kaydetti. Güleç,
200 ülkeye bütün kategorilerde
mobilya ihracatı yapıldığını, bah-
çe mobilyası ihracatında ise Al-
manya, İngiltere, Polonya, İr-
landa, İspanya, Azerbaycan ve
Kazakistan pazarlarının öne çık-

tığını sözlerine ekledi.
"Ahşap tonları,
krem ve antrasit
renkler ön planda"

Modoko Başkanı Koray Ça-
lışkan da bahçe mobilyası tale-
binde son iki yılda artış yaşan-
dığını belirtti. Üretimde ve ih-
racatta ülkeler bazında bakıl-
dığında Vietnam, Çin ve Endo-
nezya'nın ön plana çıktığını
ifade eden Çalışkan, "Son yıl-
larda, bahçe mobilyaları öze-
linde en fazla tercih edilen mo-
bilyalar ise koltuk ve masa ta-
kımları oldu." diye konuştu. Ça-
lışkan, getirilen ek gümrük ver-
gileriyle bambu gibi Türkiye'de
yetişmeyen ürünlere alternatif
olarak geliştirilen plastik, ağaç,
demir gibi malzemelerle üreti-
min artması, salgın süreciyle
üretimin Çin'den kaymaya baş-
lamasıyla mobilya sektöründe
dünyada önemli bir güce ka-

vuşan Türkiye'nin, bahçe mo-
bilyası kısmında da pazar payını
artırdığını vurguladı. Çalışkan,
bu yılın bahçe mobilyaları trend-
leri arasında özellikle doğal
malzeme tasarımların ön planda
olduğunu belirterek, "İreko,
teak, ahşap, alüminyum ve mak-
rome gibi malzemeler öne çıkı-
yor. Bu trendin arkasındaki fak-
törler arasında, tüketicilerin dış
mekanlarda iç mekan konforunu
yaşama isteği sayılabilir. Renkler
açısından ahşap tonları, krem
ve antrasit renkler ön planda."
ifadelerini kullandı. Koray Ça-
lışkan, bahçe mobilyalarında
asıl satış ivmesinin salgınla ya-
kalandığını vurgulayarak, bahçe
mobilyaları sektörünün istikrarlı
şekilde büyümeye devam etti-
ğini söyledi. 

Tüketicilere bahçe ve balkona
yönelik mobilya seçimleriyle il-
gili önerilerde bulunan Çalışkan,
şunları kaydetti: "Tüketiciler,
bahçe ve balkon mobilyaları se-
çerken özellikle dış mekan kul-
lanımına uygun olmasına dikkat
ediyorlar. Kullanılan materyalin
dayanıklı malzemeler, kolay ba-
kım ve temizlik imkanı da önem-
li tercih sebepleri arasında. Ay-
rıca konfor ve ergonomi de tü-
keticilerin dikkat ettiği önemli
özellikler arasında yer alıyor.
Rahat oturma alanları ve fonk-
siyonel tasarımlar, tüketicilerin
mobilya seçimlerinde belirleyici
olabilir." lİSTANBUL-AA

B Havaların ısınmasıyla bahçe ve balkon mobilyası satışları da hareketlendi.  Geçen yıl toplam mobilya ih-
racatı 5,15 milyar dolar olarak gerçekleşirken, bunun 183,9 milyon dolarını bahçe mobilyaları oluşturdu.

Doğu Karadeniz’den 4 ayda 525,5 milyon dolarlık ihracat yapıldı
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Bahçe mobilyası satışları hareketlendi
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Vekalet yoluyla kurban
kesim bedelleri belirlendi
Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş,
Başkanlık Konferans Salonu'nda
düzenlenen "Vekaletle Kurban
Organizasyonu Tanıtım Toplan-
tısı"nda, insanın yaratılış ama-
cının Yüce Allah'ı tanımak ve
O'na ibadet etmek olduğunu
söyledi. Hz. Adem'den beri var
olan, Hz. İbrahim ve Hz. İsmail
ile sembolleşen kurban ibadeti-
nin bir anlamda Allah'ın rızasını
kazanma, iyiye, güzele, hakikate
ulaşma arayışı olduğunu belirten
Erbaş, "Tevhit, takva ve teslimi-
yetin sembolü olan kurban iba-
deti, alemlerin Rabb'ine kul ol-
manın, O'na yaklaşmanın, O'nun
emirlerine itaatin en açık gös-
tergesidir. Kurban, şartları haiz
olan her zengin Müslüman için
dini bir vecibedir." dedi. Erbaş,
2023'te Türkiye Diyanet Vakfına
emanet edilen 745 bin 535 hisse
kurbanın yurt içinde 79 il, yurt
dışındaysa ise 47 ülke 280 böl-
gede vakfın gönüllü ve görevli-
lerin gözetiminde kesilerek 34

milyon 667 bin 378 kişiye ulaş-
tırıldığını söyledi. 31 yıllık süreçte
hayırseverlerin vekalet verdiği
toplam 4 milyon 662 bin 258
hisse kurbanın kesilerek ihtiyaç
sahiplerine ulaştırıldığını belir-
ten Başkan Erbaş, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Diyanet İşleri Baş-
kanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı,
ülkemizin her bölgesindeki ih-
tiyaç sahiplerine ve birçok ül-
kedeki mazlum, mağdur ve
muhtaçlara da milletimizin iyilik
elini uzatmaya devam edecektir.
Bu yıl için vekaletle kurban ke-
sim bedeli yurt içinde 11 bin
750 lira, yurt dışında ise 4 bin
750 lira olarak belirlenmiştir.
Vatandaşlarımız, il ve ilçe müf-
tülükleri, TDV şubeleri, din gö-
revlileri, tüm PTT şubeleri ve
bankalar aracılığıyla Türkiye
Diyanet Vakfı kurban progra-
mına katılabilecekleri gibi
www.tdv.org ve bagis.tdv.org
adreslerinden de bağış yapabi-
leceklerdir." lANKARA-AA

Gıdayla temas eden plastik
madde ve malzemelere
ilişkin esaslar düzenlendi
Tarım ve Orman Bakanlığı,
gıda ile temas eden plastik
madde ve malzemelere iliş-
kin esasları, Avrupa Birliği
(AB) mevzuatına uyum kap-
samında yeniden belirledi.
Bakanlığın "Türk Gıda Ko-
deksi Gıda ile Temas Eden
Plastik Madde ve Malzeme-
ler Tebliği'nde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Tebliğ"i Resmi
Gazete'de yayımlanarak yü-
rürlüğe girdi. Tebliğ, gıda
ile temas eden plastik madde
ve malzemelerin üretim, iş-
leme ve dağıtım aşamala-
rında uyulması gereken ku-
ralları belirliyor. Düzenleme,
AB mevzuatında yapılan de-
ğişiklikler kapsamında gün-

cellendi. Tebliğ ekinde yer
alan, gıda ile temas eden
madde ve malzemelerin üre-
timinde kullanılmasına izin
verilen bileşenlerin bir kısmı,
Avrupa Gıda Güvenliği Oto-
ritesinin yeni bilimsel gö-
rüşleri doğrultusunda liste-
den çıkarıldı. Listeye yeni
bileşenler eklenirken, bazı
bileşenlerin kullanımına da
kısıtlama getirildi. Tebliğle,
plastiklerin migrasyon testi
koşulları yeniden belirlendi.
Tebliğ kapsamındaki ürünleri
üreten, ithal eden ve satan
iş yerleri, söz konusu deği-
şikliklere 1 Ocak 2026 tari-
hine kadar uyum sağlaya-
cak.        lANKARA-AA
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Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Baş-
kanı Ahmet Yener, 31 Mart 2024
Mahalli İdareler Seçimlerinin kesin
sonuçlarını açıkladı. Kurul üyeleri
ile basın açıklaması yapan yener
seçimlerde partilerin aldığı bü-
yükşehir, il belediye başkanlığı ve
belde belediye başkanlığı sayılarını
açıkladı. Seçim sonuçlarının her
an siyasi partilerle paylaşıldığını
hatırlatan Yener, ıslak imzalı tu-
tanakların da YSK’nın sitesinden
yayımlanacağını duyurdu. Kesin
seçim sonuçlarının YSK’nın internet
sitesinde yayımlanacağını hatır-
latan Yener, “31 Mart 2024 Pazar
günü yapılan 34 siyasi partinin
katıldığı Mahalli İdareler Genel
Seçimlerinde 207 bin 848 sandıkta
61 milyon 441 bin 882 kayıtlı
seçmen ile seçimlere gidilmiştir.
61 milyon 441 bin 882 kayıtlı
seçmenin 31 milyon 85 bin 280’i
kadın oran yüzde 50.59, 30 milyon
356 bin 602’si oran 49 nokta 41
seçmendir. Münferit bazı hadiseler
dışında seçimler, huzur ve güven
içerisinde yapılarak sonuçlandı-
rılmıştır. Seçim süreci içerisinde
tüm veriler ve seçmen listeleri se-
çim takviminde öngörülen tarih-
lerde siyasi partilerimizle payla-
şılmıştır. Sisteme girilen sonuçlar
ve resmi formatı sayım döküm
cetvelleri ve sandık sonuç tuta-
nakları Yüksek Seçim Kuruluna
geldiği andan itibaren eş zamanlı
olarak seçime katılan siyasi parti-

lerle paylaşılmıştır. Seçime katılan
siyasi parti temsilcileri, seçim so-
nuçlarını başkanlığımızda canlı
olarak sunulan ekran üzerinden
takip etmişlerdir. Kesin seçim so-
nuçlarının ilanıyla birlikte tuta-
naklar internet sitemizde, ıslak
imzalı olarak tüm vatandaşları-
mızın erişimine açılacaktır. Yüksek
Seçim Kurulu açık veri portalında
2009-2024 yılları arasında yapılmış
olan Cumhurbaşkanlığı Seçimi,
Milletvekili Genel Seçimi, Mahalli
İdareler Genel Seçimi ve Halk
Oylaması seçimlerine ait veri ve
bilgilerin paylaşımı yapılmaktadır”
ifadelerine yer verdi.
Nerelerde seçim
yenilenecek?

31 Mart 2024 Pazar günü ya-
pılan Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri sonrasında, yapılan itirazlar
üzerine 2 Haziran 2024 tarihinde
yeniden seçim yapılacak yerleri
sıralayan Yener “Aksaray Güzelyurt,
Kayseri Pınarbaşı, Şanlıurfa Hilvan
ilçeleri ile Sivas Yıldızeli-Güney

Kaya, Tunceli Mazgirt-Akpazar,
Kırklareli Lüleburgaz-Büyükkarış-
tıran ve Aksaray Merkez Sağlık
Beldelerinde seçimler yenilene-
cektir” ifadelerini kullandı. Se-
çimlere katılım oranına ve kesim
seçim sonuçlarına göre partilerin
aldığı başkanlıklara dair bilgi veren
Yener, “31 Mart 2024 tarihinde
yapılan Mahalli İdareler Genel
Seçiminde il genel meclisi üyeli-
ğinde 13 milyon 563 bin 800 ka-
yıtlı seçmen bulunmakta olup ka-
tılım oranı yüzde 80.09 olarak
gerçekleşmiştir. Büyükşehir bele-
diye başkanlığı seçimlerinde ise
47 milyon 867 bin 134 seçmen
kayıtlı olup katılım oranı yüzde
78.12 olarak gerçekleşmiştir. 30
büyükşehirde Adalet ve Kalkınma
Partisi 12, Yeniden Refah Partisi
1, Halkların Eşitlik ve Demokrasi
Partisi 3, Cumhuriyet Halk Partisi
14 büyükşehir belediye başkanlığı
kazanmıştır. Belediye Başkanlığı
seçimlerinde ise 57 milyon 708
bin 541 kayıtlı seçmen bulunmakta
olup katılım oranı yüzde 78.11

olarak gerçekleşmiştir. 51 il bele-
diye başkanlığından Adalet ve
Kalkınma Partisi 12, İYİ Parti 1,
Büyük Birlik Partisi 1, Yeniden
Refah Partisi 1, Halkların Eşitlik
ve Demokrasi Partisi 7, Cumhuriyet
Halk Partisi 21, Milliyetçi Hareket
Partisi 8, belediye başkanlığı ka-
zanmıştır. 919 ilçede ise 346 Adalet
ve Kalkınma Partisi, 22 İYİ Parti,
1 Sol Parti, 13 Büyük Birlik Partisi,
1 Demokratik Sol Parti, 37 Yeniden
Refah Partisi, 57 Halkların Eşitlik
ve Demokrasi Partisi, 314 Cum-
huriyet Halk Partisi, 2 Demokrat
Parti, 114 Milliyetçi Hareket Partisi,
1 Türkiye İşçi Partisi, 1 Demokrasi
ve Atılım Partisi, 1 Saadet Partisi,
9’da bağımsız aday seçimleri ka-
zanmıştır. 316 belde belediye baş-
kanlığında ise 168 Adalet ve Kal-
kınma Partisi, 7 İYİ Parti, 1 Sol
Parti, 6 Büyük Birlik Partisi, 1
Memleket Partisi, 1 Demokratik
Sol Parti, 24 Yeniden Refah Partisi,
10 Halkların Eşitlik ve Demokrasi
Partisi, 60 Cumhuriyet Halk Partisi,
1 Hür Dava Partisi, 3 Demokrat
Parti, 96 Milliyetçi Hareket Partisi,
3 Demokrasi ve Atılım Partisi, 3
Saadet Partisi, 2 bağımsız aday
belediye başkanlığını kazanmıştır.
Belediye Meclisi Üyeliği seçimle-
rinde ise Seçimlerine ise 57 milyon
715 bin 191 kayıtlı seçmen bu-
lunmakta olup katılım oranı yüzde
78.10 olarak gerçekleşmiştir” diye
konuştu. lANKARA-İHA

31 Mart seçimlerinin kesin sonuçları açıklandı
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Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi
(ZBEÜ) öğrencileri İsrail’in Filistin’e
yapmış olduğu saldırılara tepki gös-
termek amacıyla yürüyüş düzenledi.
Zonguldak Üniversiteli Aktif Gençlik
Kulübü (ÜNİAK) üyesi öğrenciler,
İsrail’in Filistin’e yapmış olduğu sal-
dırılara ’’Filistin’de Zulme Dur de’’
sloganıyla yaptıkları yürüyüş ile
tepki gösterdi. Zonguldak Üniversiteli
Aktif Gençlik Kulübü (ÜNİAK) Baş-
kanı Cihat Ruzlarlıoğlu’nun da ara-
larında bulunduğu öğrenci grubu,
ellerinde çeşitli döviz, pankartlar ile
Türk ve Filistin bayrakları ile İlahiyat
Fakültesi’nden Spor Salonu önün
kadar yürüdü. İsrail aleyhine slo-
ganların atıldığı yürüyüşte açıklama
yapan Ruzlarlıoğlu, “1948’den bu-
güne kadar milyonlarca masum ve
mazlum Filistinliyi göç, kıtlık ve
ölümle sınayan İsrail yayılmacılığı,
7 Ekim 2023itibariyle tarihin akışı
içerisinde insanlığın utanç tablosu
olarak değerlendirileceği bir soykırım
halini almıştır. 209 gündür çocuk,
kadın, erkek, genç, yaşlı, engelli
ayırt etmeksizin 35 bin kişinin İsrail
barbarlığı tarafından katledildiği
binlerce kişinin evinden, yurdundan
göçe sürüklendiği, kundaktaki be-
beklerin bombardımanlar sonucunda
enkaz altında can verdiği bir soykırım
yaşanmaktadır. İnsanlığın yaşadığı
acıları; canı yananın rengine, dinine
ve diline göre tasnif etmeyi, kınamayı
ve lanetlemeyi kendisine paye bilen
iki yüzlü egemen güçler ile uluslar-
arası örgütler ise vahşeti yaşatan
İsrail olunca bir kez daha sessiz kal-
mayı, katledilen bebeklerin görün-
tülerine karşı gözlerini kapatmayı,
masum kadınların feryatlarına karşı
kulaklarını tıkamayı tercih etmişlerdir.
Egemen güçlere ve uluslararası ör-
gütlere elindeki siyasi, askeri ve eko-
nomik gücü kullanarak sessizlik bas-
kısı yapan sözde İsrail Devleti artık
mızrağın çuvala sığmadığının farkına
varmalıdır. Zonguldak ÜNİAAK teş-
kilatları ve Bülent Ecevit Üniversitesi
öğrencileri olarak Gazzelilerin çığ-
lıklarına kulak veren ABD’nin MIT
Boston Üniversitesi öğrencilerinin
yanında olduğumuzu belirtiyoruz’’
dedi.  Ruzlarlıoğlu, 81 ilin üniversite
öğrenci ve akademisyenlerine de İs-
rail’e tepki gösterilmesi için çağrıda
bulundu. lİSTANBUL-İHA

Üniversite öğrencilerinden
İsrail’e tepki yürüyüşü

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı,
"Projeyi, 2028'in ilk çeyreğinde, su-
lama sezonu başlamadan hizmete
alacağız. Projenin tamamı hizmete
girdiğinde ise 75 bin dekarlık geniş
bir tarım arazisini suyla buluşturmuş
olacağız." dedi. Hakkari'nin Yükse-
kova ilçesinde 14 bin dekarlık tarım
arazisini suyla buluşturacak "Dilimli
Barajı Sulaması 1. Kısım Yapım İşi"
için sözleşme imzalandı. Tarım ve
Orman Bakanlığından yapılan açık-
lamaya göre, proje kapsamında,
60 kilometreyi aşkın boru hattı dö-
şenmesi, 25 kilometreden uzun iş-
letme ve bakım yolu yapılması ve
boru hatları üzerindeki sanat yapı
inşaatlarının tamamlanması plan-
lanıyor. 535 milyon lira tutarındaki
projenin 2028 yılının ilk çeyreğinde
hizmete alınması öngörülüyor. İlk
etabın hizmete girmesiyle işlenecek
14 bin dekarlık tarım arazilerinden

yıllık 110 milyon liralık gelir elde
edilmesi ve 1300 kişiye istihdam
sağlanması bekleniyor. Açıklamada
görüşlerine yer verilen Tarım ve
Orman Bakanı İbrahim Yumaklı,
tarımsal üretimde suya göre tarımın
ve su verimliliğinin ön plana çıktığı
politikaları kararlılıkla uygulamaya
koyduklarına dikkati çekti. Yumaklı,
toplulaştırma, sulanan tarım ara-
zilerini artırma ve modern sulama
sistemlerini yaygınlaştırma gibi ya-
pısal dönüşümlere ağırlık verdik-
lerini de ifade etti. Son 22 yılda
uygulamaya koydukları 1733 su-
lama projesiyle, sulanan alan mik-
tarını 48 milyon dekar artırarak
71 milyon dekara yükselttiklerini
bildiren Yumaklı, hizmete aldıkları
sulama yatırımlarıyla aynı tarladan
aynı üretim sezonu içerisinde 2
veya 3 ürün alınmasını sağladıkla-
rına işaret etti. lANKARA-AA

“Dilimli Barajı Sulaması 1. Kısım
Yapım İşi” için sözleşme imzalandı

umhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan, Vakıf Haf-

tası 100. Yıla Özel 201 Eser
Toplu Açılış Töreni'nde ko-
nuştu. Erdoğan, Vakıflar Genel
Müdürlüğünce restorasyonu
yapılan 201 eserin, Cumhur-
başkanlığı Beştepe Millet Kon-
gre ve Kültür Merkezi'ndeki
toplu açılış törenine katıldı.
Bu yılki Vakıf Haftası'nın, yurt
içinde ve yurt dışında resto-
rasyonu tamamlanan 201 va-
kıf eserinin toplu açılışı yapı-
larak idrak edildiğini ifade
eden Erdoğan, vakıf kültür
varlıklarının ülkeye ve millete
hayırlı olmasını diledi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, İstanbul,
Sivas, Hatay ve Priştine'ye
bağlanarak, bu eserlerin bir
kısmının açılışının yapılacağını
dile getirdi. Erdoğan, 1996-
2002 yıllarında toplam yal-
nızca 56 tarihi eserin onarıldığı
dikkate alınırsa Vakıflar Genel
Müdürlüğünün nasıl büyük
bir başarıya imza attığının gö-
rüleceğini belirterek, "Sadece
Türkiye içinde, sadece Ana-
dolu ve Trakya'da değil, dünya

üzerinde nerede bizlere, ata-
larımıza ait bir eser veya kül-
türel miras varsa oraya ulaşı-
yor ve gün yüzüne çıkarıyoruz.
Son 21 yılda, ülkemiz içeri-
sinde ve gönül coğrafyamızın
dört bir yanındaki 5 bin 500
ecdat yadigarı eseri yeniden
ayağa kaldırdık." diye konuştu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, pek
çok eserin restorasyonunun,
imarının ve ihyasının başarıyla
gerçekleştirildiğini kaydetti.

Törende ödülünün takdim
edileceği iş insanı ve hayırse-
ver Bayram Kızılaslan'ın 6 Şu-
bat depremlerinde ağır hasar
alan Malatya Yeni Camisi'nin
tüm yapım masraflarını üst-
lendiğini aktaran Erdoğan, Kı-
zılaslan'ın maddi desteğiyle
şehrin simgelerinden olan bu
tarihi eserin süratle ayağa kal-
dırılacağını ifade etti. Dep-
remde yıkılan ve hasar gören
vakıf eserlerinin ihyası için
gösterilen her türlü çabayı
takdirle karşıladıklarını dile
getiren Erdoğan, vakıf mede-
niyetinin oluşumunda sürdü-
rülmesinde, muhafazasında
emeği geçen herkese şükran-

larını sundu, ebediyete intihal
eden vakıf insanlarını ve ha-
yırseverleri rahmetle yad etti.
"Soykırım davasına
da müdahil olmayı
kararlaştırdık"

Erdoğan, Vakıflar Genel
Müdürlüğünün, sadece vakıf
eserlerinin korunması ve ih-
yasında değil, kültürel hiz-
metlerden burslara, muhtaç-
lara yardımdan cemaat vakıf-
larına kadar geniş bir alanda
iftihar kaynağı çalışmalara
imza attığını anlattı. Cumhur-
başkanı Erdoğan, ilk, orta, lise
ve yüksek öğrenim seviyesinde
50 bin ihtiyaç sahibinin va-
kıflardan burs veya eğitim
yardımı aldığını, Genel Mü-
dürlüğün, 7 Ekim'den beri
soykırıma uğrayan Gazzelilere
el uzattığını görmekten ayrıca
memnuniyet duyduklarını söy-
ledi. Gazze'ye yardımlar kap-
samında, mart ayının sonunda
toplam 3 bin tonluk 125 bin
gıda kolisi taşıyan sekizinci
iyilik gemisinin Gazze'ye uğur-
landığını hatırlatan Erdoğan,
şöyle devam etti: "Daha sonra

bu yardımlarımızı artırarak
devam ettirdik, devam ettiri-
yoruz. Bugüne kadar toplam
50 bin tona ulaşan insani yar-
dım miktarıyla Türkiye, dün-
yada Gazze'ye en fazla yardım
gönderen ülke konumuna
ulaştı. İyice canileşen İsrail
yönetimini ateşkese zorlamak
maksadıyla diplomasi ve ti-
caret boyutunda baskının do-
zunu sürekli yükseltiyoruz.
İlk etapta 54 ürün grubuna
ihracat kısıtlaması getirmiştik,
geçen haftadan itibaren İsrail
ile ihracat ve ithalat işlemle-
rini tüm ürünleri ihtiva ede-
cek şekilde durdurduk. İsrail'e
karşı Uluslararası Adalet Di-
vanında açılan soykırım da-
vasına da müdahil olmayı ka-
rarlaştırdık. 15 bini çocuk 35
bin kardeşimizin hayatına
kastedenlerin hukuk önünde
hesap vermesi için tüm im-
kanlarımızı kullanacağız. Bu
kararlarımızın, bölgede akan
kanın durmasını isteyen diğer
ülkelere de cesaret aşılaya-
cağına inanıyorum."

Filistin halkının en zor gün-
lerinde imdadına koşan Türk

milletinin, kardeşlik vazifesini
ifa etmenin yanında insanlığın
da vicdanı olduğunu vurgu-
layan Erdoğan, "İçimizdeki
kimi işgüzarlar bunu görmese
veya gördükleri halde çarpıt-
salar da devletiyle vatandaşıyla
sivil toplum kuruluşlarıyla
Türkiye, Gazze sınavını en
başarılı veren ülkelerden bi-
ridir. Bunda AFAD'ımızın, Türk
Kızılay'ın, Vakıflar Genel Mü-
dürlüğümüzün ve diğer gö-
nüllü kuruluşlarımızın ger-
çekten büyük payı vardır. Siz-
lerin şahsında dünyanın ne-
resinde olursa olsun mazlum-
lara ve mağdurlara destek
olan herkesi tüm kurumları-
mızı tebrik ediyorum." sözle-
rini sarf etti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan: "Son dönemde artan
serzenişlerin farkındayız, tespit
ettiğimiz tüm eksiklerin, ha-
taların, varsa ihanetlerin üze-
rine bundan sonra daha kararlı
gideceğiz. Kamu hizmetlerinin
sorunsuz ve kusursuz sunul-
ması için her türlü tedbiri ala-
cak, bürokratik atalete hiçbir
şekilde müsaade etmeyeceğiz."
dedi. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, "İçimizdeki kimi işgüzarlar
bunu görmese ya da çarpıtsa da
devleti, vatandaşı ve STK'ları ile
Türkiye, Gazze sınavını en başarılı
veren ülkelerden biridir." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye, Gazze
sınavını en başarılı veren ülkelerden biridir
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Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı
Fatih Erbakan, bir takım ziyaretlerde
bulunmak üzere Hakkari’nin Yük-
sekova ilçesine geldi. Parti binasında
açıklama yapan Erbakan, “Hakkari’de
bir belediye almak, diğer illerimizden
10 belediye almakla eş değer” dedi.
Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı
Fatih Erbakan, bir takım ziyaretler
gerçekleştirmek için Hakkari’ye geldi.
Havayolu ile Yüksekova ilçesine
gelen Erbakan, ilk olarak Cengiz To-
pel Caddesi üzerinde bulunan parti
teşkilatına geçti. Burada parti teşki-
latıyla bir araya gelen Erbakan, daha
sonra beraberindekilerle karayolu
ile Derecik ilçesine geçti. Yeniden
Refah Partisi Yüksekova İlçe Teşki-
latında konuşan Fatih Erbakan, “Bu-
rada bizlere ev sahipliği yapan değerli
Hakkâri il başkanımız, değerli Yük-
sekova ilçe başkanımız ve Hakkari
il teşkilatımıza en içten dileklerimizle
teşekkür ediyoruz. Hakkari’de, Yük-
sekova’da bulunmakta büyük bir
bahtiyarlık duyuyoruz. Çünkü burası
Selahaddin Eyyubi hazretlerinin ko-
mandolarının şehridir, bölgesidir.
Anadolu’nun her zaman söylediğimiz
gibi, Anadolu’nun diğer bölgelerin-

den, batısından asırlar önce İslam’la
müşerref olmuş topraklardır. Bu ba-
kımda inancımızla, değerlerimizle,
İslam’la yoğurulmuş alimler, evliyalar
yetiştirmiş yer de bizleri bahtiyar
ediyor. Biz de şimdi Derecik Belediye
Başkanlığımızı ziyaret edeceğiz. Se-
çimlerde Derecik Belediyesini ka-
zandık. Hakkari merkezinde yüzde
8,5 oy aldık. Hakkari’de bir belediye
almak, diğer illerimizden 10 belediye
almakla eş değer. Hakkari merkezde
yüzde 8,5 oy almak, Erzurum’da,
Kayseri’de ve Konya’da yüzde 30 oy
almakla eş değer. Bu bakımdan bir
teşekkür ziyaretini de aslında ger-
çekleştiriyoruz. Buranın zor şartlarına
rağmen, imkansızlıklara rağmen se-
çimde Hakkari teşkilatımız büyük
bir başarı gösterdi, Derecik Beledi-
yesini aldık. Türkiye genelinde ise
3’üncü parti olduk. Oylarımızı yüzde
yüzün üzerinde önceki seçime göre
artırdık. Bununla beraber 63 bele-
diyeyi kazandık. Milletimiz Refah
dedi, biz de milletimizin teveccühüne
layık olmak için çalışacağız. İnşallah
Derecik Belediyesinde ve diğer be-
lediyelerimizde de en güzel hizmetleri
sunacağız” dedi. lHAKKARİ-İHA

Fatih Erbakan: “Hakkari’de bir 
belediye almak, diğer illerimizden 
10 belediye almakla eş değer”
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21. yüzyılda Kızıldenizi daha çok
konuşacağız.

Güneyde Aden Körfezi.
Yanında Babülmendep Boğazı.
Kuzeyde Süveyş Kanalı ve Akde-

niz’i birbirine bağlayan Kızıldeniz,
Uluslararası Aktörlerin gözü

burada. Ekonomik ve askerî an-
gajmanını artıyor.

Çekişmeler, Kızıldeniz üzerin-
deki gerilimi artırdı.

Askerî üs kurma çabalarını ön
plana çıktı.

Batı yakasında Mısır, Sudan,
Eritre, Cibuti ve Somali var.

Doğu yakasında Suudi Arabis-
tan ve Yemen.

Petrol taşımacılığı en ucuza bu
güzergâhtan geçiyor.

Dünya ticaretinin %25’ini oluş-
turan deniz taşımacılığına ev sa-
hipliği yapıyor.

Kızıldeniz havzası, kültürel ve
dinî bir köprü. Her yıl hac görevini
yerine getirmek isteyen Afrikalı
Müslümanlar, Sudan’ın SevakinAdası
üzerinden Mekke’ye ulaşmakta.

Türkiyemizin Sevakin de üssü var.
Türkiye, sahip olduğu tarihsel,

dinî ve kültürel bağların yanı sıra
bölgenin ekonomik potansiyeli
ve jeopolitik öneminin farkına
varmak suretiyle Kızıldeniz’e yö-
nelik adımlarını hızlandırdı.

Somali ve Etiyopya gibi Afrika
boynuzu olarak adlandırılan böl-
gedeki ülkelerle önemli ilişkiler
geliştirildi.

2017’de Somali’ye en büyük
denizaşırı askerî üssünü kurdu.

Sevakin adası yeniden restore
edilmek üzere 99 yıllığına Tür-
kiye’ye tahsis edildi.

“Afrika Açılımı”  hayata geçirildi.
Daha çok insani diplomasi ve

kalkınma yardımlarıyla Afrika
Açılımı ilerliyor.

Kızıldeniz’deki güç mücadelesi

içinde Türkiye, neo-kolonyal dür-
tülerden uzak, kapsayıcı ve kazan-
kazan ilişkisinin ön planda tutul-
duğu bir yaklaşım benimsedi..

Batı ise iç işlerine müdahale et-
mekte ve kendi çıkarlarına göre
dizayn etme stratejisinde bölgeyi.

Bir diğer yaklaşım, Birleşik Arap
Emirlikleri (BAE) ve Suudi Arabis-
tan’ın başını çektiği Körfez bloku.

Son olarak, “Bir Kuşak Bir Yol”
projesi kapsamında Sudan, Cibuti
ve Etiyopya’da önemli altyapı, li-
man ve demir yolu yatırımları
bulunan Çin var.

Biz farklıyız.
2011 ve 2017 yıllarında ortaya

çıkan “Somali açlık krizi” Türk
İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı
Başkanlığı (TİKA), Afet ve Acil
Durum Yönetimi Başkanlığı
(AFAD), Kızılay ve Diyanet İşleri
gibi kurumların oluşturduğu me-
kanizmaların hayata geçirilme-
siyle çok kısa zaman içinde So-
mali’ye önemli yardımlar ulaştı-
rılması ve yaşanan insani kriz
ciddi ölçüde engellenmesi ile so-
nuçlandı.

Diplomatik kanalları güçlendi-
riyoruz. Afrika’daki konsolosluk
sayısı 12’den 50 lere, Türk Hava
Yolları (THY) uçak destinasyon
noktası 4’ten 60’a ve Dış Ekonomik
İlişkiler Kurulu (DEİK) iş konseyleri
6’dan 50lere çıkarıldı.

Bu  bölgelerdeki siyasi ve kültürel
etkimiz itibarlı bir konuma geldi.

Kızıldeniz ve Doğu Afrika’daki
Türkiye varlığı, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın “Türkiye
Yüzyılı” vizyonu bağlamında iler-
lemekte…

Bütünleştirici, kutuplaşmalardan
uzak ve kapsayıcı bir karakter var

Yani Türkiye’nin Afrika’da kimlik
siyaseti yerine birlik siyaseti güzel
bir döneme öncülük ediyor..

Osmanlı Ocakları Başkanı Canpolat: Yeni anayasa
için siyasi partilere değil, millete kulak verin

TBMM İliç Maden Kazasını
Araştırma Komisyonu Başkanı
ve AK Parti Antalya Milletve-
kili Atay Uslu, yarın ve çar-
şamba günü İliç'te buluna-
caklarını, toprak kaymasının
yaşandığı maden ocağında
incelemeler yapacaklarını bil-
dirdi. Erzincan'ın İliç ilçesin-
deki maden ocağında mey-
dana gelen kazanın tüm yön-
leriyle araştırılması ve benzer
kazaların önlenmesine yöne-
lik tedbirlerin belirlenmesi
amacıyla kurulan Meclis Araş-
tırma Komisyonu, Uslu baş-
kanlığında toplandı. Uslu,
gündeme geçmeden önce
yaptığı açıklamada, komis-
yonun çalışmalarına devam
ettiğini belirtti. Toprak altında
kalan iki işçinin daha naaşına
ulaşıldığını hatırlatan Uslu,
bölgedeki arama çalışmala-
rının sürdüğünü dile getirdi.
Atay Uslu, "Bugün saat 23.55

uçağıyla Erzincan'a geçeceğiz.
Yarın ve çarşamba günü böl-
gede olacağız. İki gün süre-
since İliç'te maden ocağında
incelemelerde bulunacağız,
madenci kardeşlerimizi, tek-
nik heyeti dinleyeceğiz." dedi.

Komisyonun Meclis'te gru-
bu bulunan siyasi partilerin
ortak kararı ile kurulduğunu
söyleyen Uslu, Komisyonun
hızlı şekilde çalışmalarına baş-
ladığını aktardı. Amaçlarının,
ihmallerin ortaya çıkarılması
ve benzer kazaların yaşan-

maması için alınacak tedbirleri
belirlemek olduğunu vurgu-
layan Uslu, güvenli ve sürdü-
rülebilir madencilik politika-
sının oluşturulması için de ça-
lışacaklarını ifade etti. Komis-
yon Başkanı Uslu'nun açıkla-
malarının ardından Devlet Su
İşleri (DSİ) Genel Müdürü
Akif Balta ve DSİ yetkililerinin
sunumuna geçildi. Devlet Su
İşleri (DSİ) Genel Müdürü
Mehmet Akif Balta, sunumun-
da, altın madeninde yaşanan
toprak kaymasının ardından

bölgeye hareket ettiklerini be-
lirterek, ocağın bulunduğu
alandaki çalışmaları anlattı.
Mehmet Akif Balta, bölgede
ilgili bakanlıklarla toplantılar
gerçekleştirdiklerini, sahada
incelemeler yaptıklarını dile
getirerek, şöyle devam etti:
"İlk etapta 7 ana başlıkta ted-
birler paketi belirlendi. Bun-
ların bir kısmı acil tedbirlerdi.
Siyanürlü malzemenin, top-
rağın, suyun, akışkan haldeki
sıvının alınan tedbirler saye-
sinde Sabırlar Deresi havzasını
terk etmesi engellenmiş ve
Fırat Nehri'ne, Bağıştaş Bara-
jı'na inmesinin önü kesilmiş
durumdadır. Tedbirler paketi
halen sahada uygulanmaya
devam edilmektedir."

Daha sonra Genel Müdür
Balta ile Genel Müdür Yar-
dımcısı Cengiz Han Kılıçaslan,
milletvekillerinin sorularını
yanıtladı. lTBMM-AA

on günlerde si-
yasi partilerin
ana gündemi

olan yeni anayasa çalışmaları
hakkında açıklamalarda bu-
lunan Osmanlı Ocakları Ge-
nel Başkanı Kadir Canpolat,
çalışmalarda nelere dikkat
edilmesi gerektiğine dair ya-
zılı bir açıklama yayımladı.
Canpolat, siyasi partilerin
isteklerinden daha çok mil-
letin ne istediğine dikkat
edilmesi gerektiğini söyledi.
Osmanlı Ocakları Genel Baş-
kanı Kadir Canpolat, baskıcı
rejimlerin yaptığı anayasa
ile milleti kendi kültüründen
ve örfünden uzak bir şekilde
yaşatmanın millete yapılmış
büyük zulüm olduğunu be-
lirterek, “Önümüzde yeni
anayasa hazırlığı olduğunu
görüyoruz. Bu yeni anayasa
hazırlığı birkaç siyasi parti
genel başkanının istek ve
arzularıyla değil, milletin is-
tek ve arzularına göre şekil-
lenmelidir. Yeni anayasa için
siyasi partilere değil, millete
kulak verin” açıklamasında
bulundu. 

Ata koruma kanununun
daha da genişletilmesi ge-
rektiğini belirten Başkan
Canpolat, “Milletimiz top-
lumun tamamını kucakla-
yan, ülkemizde yaşayan her
etnik kimliği kapsayan, her-
kesin değerlerine saygı du-
yan, herkesi kucaklayan,
barış ve kardeşlik içerinde
bir ve bütün yaşama şartı

ve standartları sunan bir
anayasa beklemektedir. Bu
yüzden yeni anayasa siyasi
hedefleri ve amaçları baş-
kalarının elinde olan siyasi
parti liderlerinin istek ve
talepleri doğrultusunda ol-
mamalıdır. Yeni anayasa de-
ğişikliğinin milletimizin or-
tak değerlerine, örf ve ana-
nesiyle barışık aynı zamanda
çağımızın olağan akışına
uygun olabilmesi için mil-
letimiz tarafından oluştu-
rulması esas olmalıdır” ifa-
delerini kullandı.

Türkiye Cumhuriyeti
Devletinin Kurucusu Gazi
Mustafa Kemal Atatürk’ün
ilk anayasada milletinin di-
nine saygı duyarak anaya-
sada ‘İslam’ ibaresini kul-
landığını vurgulayan Kadir

Canpolat, “Farklı dinlere ve
farklı etnik kimlere tabi ki
saygı duyma zorunluluğu-
muz vardır çünkü bizim kül-
türümüzde bu temel esastır.
Türkiye Cumhuriyeti Dev-
leti’ni oluşturan milletin bü-
yük bir bölümünün dini İs-
lam olduğu için devletin
dini İslam olmalıdır. Diğer
din ve etnik kimliklere göre
de laikliği bir kenara atıl-
mamalıdır. Laikliğin tanımı
İslamiyet’le kavga etmek
değildir. Bu anlamda Laik-
liğin tanımı yeniden yapıl-
malı, din ve devlet işleri
birbirinden ayrı ve milli
kontrol altında olmalıdır.
Farklı din mensupları va-
tandaşlarımıza eşit muame-
le kavramı getirilmelidir.
Değerlerimiz üzerinden

Türk toplumunun uzlaşısı,
kardeşliği, birlik ve bütün-
lüğü esas olmalıdır. Devle-
timizin çıkar ve menfaatle-
rinin, milletimizin çıkar ve
menfaatleri ile örtüşmesi
mutlak bir netice olmalıdır.
Birbiri ile barışık bir toplum
güçlü bir devlet doğurur.
Barışık bir anayasa ile işte
o zaman ekonomide, hu-
kukta, sanayi ve teknolojide
hatta kültür ve aile yapımız
da yeni ve büyük bir çağ
açmak hedeflenmelidir. Bir-
takım ittifakların istek ve
arzuları değil, toplumun ta-
mamının ittifak yaptığı yeni
bir anayasa hepimizin hak-
kıdır. Bu hak ülkemizde ya-
şayan her neferi kapsama-
lıdır” ifadelerine yer verdi. 

lİSTANBUL-İHA
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Osmanlı Ocakları Genel Başkanı Kadir Canpolat yeni anayasa çalışmaları hakkında açıklama
yaparak yeni anayasa için siyasi partilere değil, millete kulak verilmesi gerektiğini belirtti.
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Türkiye Yüzyılında
Kızıldeniz ve “TÜRKİYE”

TBMM İliç Maden Kazasını Araştırma Komisyonu toplandı

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
19 ilde nitelikli dolandırıcılık
suçuna yönelik, jandarma
ekipleri tarafından düzenle-
nen "Sibergöz-38" operasyon-
larında 51 şüphelinin yaka-
landığını bildirdi. Yerlikaya,
sosyal medya hesabından
yaptığı paylaşımda siber va-
tanda sanal devriyelerin 7
gün 24 saat görevlerinin ba-
şında olduğunu belirtti. Siber
suçlar ve suçlularla mücade-
lenin kararlılıkla devam ede-
ceğini vurgulayan Yerlikaya,
Jandarma Genel Komutanlığı
Siber Suçlarla Mücadele Daire
Başkanlığı koordinesinde, İl
Jandarma Komutanlıklarınca
Şırnak, Mersin, İstanbul, An-
kara, Denizli, Adana, Muğla,
Hatay, Batman, İzmir, Gazi-
antep, Niğde, Sakarya, Ma-
nisa, Diyarbakır, Kütahya,

Trabzon, Siirt ve Malatya'da
operasyonlar düzenlendiğini
anlattı. Yerlikaya, Şırnak mer-
kezli Mersin, İstanbul, Ankara,
Denizli, Adana, Muğla, Hatay,
Batman, İzmir, Gaziantep,
Niğde ve Sakarya'da düzen-
lenen operasyonlarda, inter-
net siteleri üzerinden sahte
araç ilanı, kiralık villa ve yük-
sek kazançlı yatırım vaadiyle
vatandaşları dolandırarak
haksız kazanç elde ettiği tespit
edilen 32 şüphelinin yaka-

landığını belirtti. Manisa mer-
kezli Adana, Mersin, Muğla,
Gaziantep, Diyarbakır, Kü-
tahya ve Trabzon'da gerçek-
leştirilen operasyonlarda ise
yüksek kazançlı yatırım vaa-
diyle forex üzerinden vatan-
daşları dolandırarak haksız
kazanç elde ettiği belirlenen
13 şüphelinin yakalandığına
işaret eden Yerlikaya, Siirt
merkezli Adana ve İstanbul'da
düzenlenen operasyonlarda,
sosyal medya platformları

üzerinden vatandaşların ki-
şisel verilerini elde edip "FETÖ
silahlı terör örgütüne adınız
karıştı" iddiasıyla vatandaşları
dolandırarak haksız kazanç
elde ettiği tespit edilen 3 şüp-
helinin gözaltına alındığını
bildirdi. Bakan Yerlikaya, Di-
yarbakır merkezli Denizli,
Malatya ve İstanbul'da ya-
pılan operasyonlarda ise in-
ternet sitesi üzerinden "sahte
araç ilanı" ile vatandaşları
dolandırarak haksız kazanç
sağladığı belirlenen 3 şüp-
helinin yakalandığını aktardı.
Yerlikaya, bu şüphelilerin
banka hesaplarında ilk be-
lirlemelere göre 62 milyon
liralık para hareketliliği tespit
edildiği, çok sayıda cep te-
lefonu, bilgisayar ve kredi
kartına el konulduğu bilgisini
verdi. lANKARA-AA
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‘Sibergöz-38’ operasyonlarında 51 şüpheli yakalandı
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DR. CAN KASAPOĞLU

udson Enstitüsü Kıdemli
Analisti Dr. Can Kasa-
poğlu, küresel savunma

konjonktürünün değiştiği bugün-
lerde Baykar'ın savunma sanayi-
sindeki ilerlemelerini AA Analiz
için kaleme aldı.

Türk savunma sanayisi trendlerine
ve özellikle Baykar gibi söz konusu
ekosistem içerisinde kritik role sahip
aktörlere objektif ve analitik yakla-
şabilmek için öncelikle küresel sa-
vunma konjonktürünü hassasiyetle
değerlendirmek gerekir. Bu açıdan
bakıldığında, dünya oldukça tehlikeli
bir yer haline geldi ve bu durum gi-
derek artma eğilimi gösteriyor. Soğuk
Savaş sonrası barış dönemi, yerini
hızla yeni bir çatışma aşamasına bı-
rakıyor. Genel olarak Türk savunma
sanayisinin yükselişi tam da böyle
bir konjonktürde vuku buldu. Bu
yükseliş sadece Türkiye’nin askeri
kapasitesi açısından değil, NATO it-
tifakının jeopolitik öncelikleri bakı-
mından da kritiktir.

Özel olarak Türkiye’nin uluslar-
arası düzeyde en çok konuşulan
savunma aktörü Baykar’ın savunma
teknolojileri profili ise yine küresel
düzeyde teknolojik bir kırılma nok-
tasıyla kesişiyor. Rusya-Ukrayna
savaşından alınan dersler, robotik
sistemlerin çok çeşitli seviyelerde
giderek harp ve harekat ortamında
daha yüksek belirleyiciliğe sahip
olacağına işaret ediyor.
"Barış Payı" ortadan
kayboluyor

Küresel askeri harcamaları ve
silah ticaretini takip eden Stock-
holm merkezli düşünce kuruluşu
Stockholm Uluslararası Barış Araş-
tırmaları Enstitüsünün (SIPRI) son
raporuna [1] göre, 2023 küresel
savunma ekosistemi açısından
önemli bir kilometre taşı niteliğin-
deydi. SIPRI verileri küresel askeri
harcamaların 2023'te 2,443 trilyon
Amerika Birleşik Devletleri (ABD)
dolarına ulaşarak yüzde 6.8 ora-
nında arttığını gösteriyor. Söz ko-
nusu oran 2009’dan beri kaydedilen
en büyük yükseliştir. Özetle, dün-
yanın hızla silahlanma eğiliminde
olduğunu müşahede ediyoruz.

Rusya’nın eski Sovyet alanında
Ukrayna’ya saldırıları, Orta Doğu'da
bölgeselleşerek şiddetini artıran
ve en nihayetinde İran’ın kendi
topraklarından İsrail’i bir füze ve
dron taarruzuyla hedef almasına
kadar varan tırmanma eğilimi ve

Asya-Pasifik bölgesindeki gerilim
pek çok ülkeyi barış dönemi sa-
vunma sanayisi planlamasından sa-
vaş dönemi [2] yaklaşımına geçmeye
zorluyor. Öyle ki, İngiliz Savunma
Bakanı Grant Shapps, Soğuk Savaş
sonrası barış payının nihayete erdi-
ğini kameralar önünde belirtti.

Pek çok aktör, silahlı kuvvetle-
rinin harbe hazırlık seviyelerini
tahkim etmeyi ve savunma sana-
yisinde üretim hacimlerini artırmayı
Soğuk Savaş yıllarından beri ilk
defa bu denli önceliklendirdi. 11
Eylül terör saldırıları sonrası sa-
vunma ajandasını domine eden
düşük yoğunluklu çatışmalar, bu-
günlerde yerini devletler arası har-
be ve bölgesel sıçrama risklerine
bıraktı. Söz konusu tehdit ortamı,
NATO’nun Avrupalı müttefiklerinin
savunma harcamalarını 2024'te
toplam 380 milyar dolar değerinde
rekor [3] seviyeye çıkardı.
Çatışma alanları ve
barış döneminin sonu

Ukrayna’daki durum giderek ucu
açık bir savaşa evriliyor. Bu savaş
aynı zamanda birçok aktörü hali-
hazırda içine çekti. Kuzey Kore ile
İran’ın Rusya’ya verdiği askeri des-
tek, durumun ciddiyetini yansıtıyor.
Nitekim, geçen yıl Tataristan’da
kurulan müşterek Rus-İran dron
fabrikası ve Kuzey Kore’nin Krem-
lin’in süregelen saldırılarına yüklü
topçu mühimmatı desteği, Krem-
lin-Pyongyang-Tahran ilişkisinin
hızla derinleştiğine işaret ediyor.

Eski Sovyet coğrafyası kadar,
Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da da
gergin çatışma trendleri müşahede
ediyoruz. İran’ın İsrail’e yönelik
dron ve füze taarruzu, Lübnan
Hizbullahı ve Yemen’de Husiler
gibi pek çok İran destekli grubun
dahil olduğu çatışmaların gidişatını
da gösterdi. Dünyanın barış döne-
minden çatışma sarmalına girdiğini
gösteren bir diğer emare ise Orta
Doğu’daki çatışmalar dizisidir.

Eski Sovyet coğrafyası ve geniş
Orta Doğu coğrafyası dışında yakın-
dan izlenmesi gereken bir diğer par-
lama noktasıysa Asya-Pasifik ve spe-
sifik olarak Tayvan meselesidir. Zira
Çin’in Tayvan’ı olası ilhakı, Orta Do-
ğu'daki çatışma ortamı ve Rusya-

Ukrayna savaşından farklı olarak,
doğrudan ABD Silahlı Kuvvetleri’nin
angajmanını da gerektirecektir.
Robotik harp
kabiliyetinin yüzyılı

İşte Türk savunma sanayisini ve
dolayısıyla Baykar’ı, yukarıda ana
hatlarıyla çizilen uluslararası kon-
jonktürde değerlendirmek gereki-
yor. 2. Karabağ Harbi muhtemelen
robotik harp kabiliyetinin ve be-
lirtilen kapsamda Baykar çözüm-
lerinin en belirgin şekilde gözlem-
lendiği alanlardan biridir. Söz ko-
nusu çatışmada Azerbaycan Silahlı
Kuvvetleri envanterindeki Bayrak-
tar TB2’lerin ciddi bir muharip ba-
şarı kaydettiği görüldü. Öyle ki,
2. Karabağ Savaşı'nda silahlı insanız
hava araçları (SİHA) kritik karar
silahları olarak betimleyen yazılar
dahi yayımlandı. Daha güncel bir
örnekte ise Bayraktar TB2’lerin,
süregelen Rusya-Ukrayna savaşının
başlarında, özellikle Rus ikmal dü-
zeninin akamete uğratılmasında
kritik rol oynadığını gözlemledik.

Bununla birlikte, bu satırların
yazarının da ABD Westpoint Askeri
[4] Akademisi röportajında kul-
landığı üzere Baykar’ın çözüm port-
föyü Uçan Kalaşnikof Bayraktar
TB2’nin çok daha ötesinde. Nitekim
firmanın parlayan yıldızında Kızı-
lelma gibi hava-hava muharebesi
ve insanlı uçaklarla müşterek ha-
rekat (manned-unmanned tea-
ming) icra edebilecek stratejik
dron, aerobalistik füze ve seyir fü-
zesi sertifikasyonlarıyla bir derin
darbe kapasitesi geliştiren yüksek
irtifa dron Akıncı, TCG Anadolu
ve Japon Izumo-sınıfı [5] gibi do-
nanma havacılığı platformlarıyla
entegre kullanılabilecek katlanan
kanatlı Bayraktar TB3 SİHA ve Ke-
mankeş ailesi kapsamında gelişti-
rilen akıllı gezici mühimmat da
kritik rol oynuyor. Özetle, firmanın
ihracat portföyündeki her bir çö-
züm, farklı konseptlere ve farklı
harekat tasarılarına (CONOPS)
karşılık geliyor.

Böyle bir yetenekler dizisi, Bay-
kar’ı, uluslararası silah pazarında
başarılı bir aşamaya taşıdı. 2023’te
imzalanan Baykar-Suudi Arabistan
[6] Bayraktar AKINCI SİHA satışı

ve teknoloji transferi gibi kritik
hususları barındıran ortak üretim
anlaşması, söz konusu ihracat ba-
şarılarından biri. Bahsedilen an-
laşmada Türk SİHA üreticisi Baykar,
ABD’nin Kongre’nin bürokratik ref-
leksleri nedeniyle silahlı stratejik
dron sistemleri satamadığı, bundan
yararlanan Çin’in domine ettiği bir
pazardan karlı bir pay aldı. Türki-
ye’nin bir NATO ülkesi olarak ol-
dukça kritik bir pazarda Pekin’i
dengelemesi, hem siyasi hem de
askeri açıdan anlamlı.

Baykar’ın gelecek yol haritasında
iki trend ön plana çıkacaktır. Kıy-
metli bir istihbarat ve kinetik ta-
arruz unsuru olan Kemankeş kap-
asitesinin, ailenin ikinci ürününün
tanıtılması [7] ile giderek gelişmesi
bu trendlerden ilkidir. Özellikle
Kemankeş benzeri sistemler yapay
zeka ufuklarının yansıtılması açı-
sından çok uygun. Kritik bir güç
çarpanı olarak nitelendirilen Kızı-
lelma [8] insansız savaş uçağının
geleceği ikinci trend olarak karşı-
mıza çıkıyor. Zira Kızılelma bize
Baykar’ın modern hava gücünün
hangi ölçüde bir parçası olduğunu
gösterecektir.
Ekosistem ve savunma
dinamikleri

Baykar, Türk savunma sanayisi
içerisindeki tek önemli aktör değil.
Örneğin, insansız hava yetenekle-
rine dair ürün portföyünde, [9]
Türk Uçak Sanayii Anonim Ortak-
lığı'nın (TUSAŞ) ANKA serisi ve
STM kamikaze dron çözümleri dik-
kati çekici. Söz konusu çözümlerin
yanı sıra Türk robotik harp sis-
temlerinin farklı alanlardaki yan-
sımaları olan, METEKSAN tarafın-
dan geliştirilen ve kendini NATO
tatbikatlarında da kanıtlamış ULAQ
silahlı insansız [10] deniz aracı
(SİDA) ailesi ULAQ KAMA kami-
kaze dron dahil olmak üzere öne
çıkıyor. Bir yandan devam eden
insansız kara araçları programla-
rıysa Türk savunma sanayisi eko-
sistemindeki robotik harp kabili-
yetinin her alanda giderek yay-
gınlaşmaya başladığını gösteriyor.

Özetle, Türk savunma sanayisi-
nin yükselişi dünyanın çatışma dö-
nemine girdiği bir evreyle kesişti.

Baykar’ın yükselişiyse, robotik harp
ve dron çözümlerinin giderek daha
güçlü bir yer tuttuğu savunma tek-
nolojileri trendleriyle kesişiyordu.
Türkiye’nin 5,5 milyar dolarlık sa-
vunma ihracatında 1,7 [11] milyar
dolar yer tutan Baykar askeri kap-
samdaki "zamanın ruhunun" bir
yansıması. Elbette, dünyanın ikinci
Soğuk Savaş dönemine sürüklen-
diği bir konjonktürde NATO’nun,
ittifakın her bir üyesinin robotik
harp gibi üst düzey kabiliyetine
daha çok ihtiyacı olacak.

[1] https://www.sipri.org/sites/de-
f a u l t / f i l e s / 2 0 2 4 -
04/2404_fs_milex_2023.pdf

[2] https://www.gov.uk/govern-
ment/news/pm-announces-turning-po-
int-in-european-security-as-uk-set-to-in-
crease-defence-spending-to-25-by-2030

[3] https://www.nato.int/ cps/en/na-
tohq/news_222664.htm#:~:text=

[4] https://mwi.westpoint.edu/ mwi-
podcast-bayraktar-story-of-a-drone/

[5] https://asia.nikkei.com/Busi-
n e s s / A e r o s p a c e - D e f e n s e -
Industries/Turkish-drone-success-in-
Ukraine-sets-stage-for-Asia-roadshow

[6]https://www.timesaerospace.aer
o/features/defence/baykar-tech-dro-
n e - d e a l - d e n t s - c h i n e s e -
dominance#:~:text=On%2018%20J
uly%2C%202023%2C%20Saudi,bn%
20agreement%20on%20August%207.

[7] https://baykartech.com/tr/
uav/kemankes2/

[8] https://baykartech.com/tr/
uav/bayraktar-kizilelma/

[9] https://www.tusas.com/urun-
ler/iha/operatif-stratejik-iha-sistem-
leri/anka

[10]https://www.navalnews.com/na
val-news/2023/12/ulaq-combat-usv-
p r o v e s - e f f i c i e n c y - o n - t h e
field/#:~:text=Turkiye's%20first%20in
digenous%20unmanned%20surface,as
%20part%20of%20the%20scenario.

[11]https://www.baykartech.com/t
r/haberler/savunma-sanayisinde-
2 0 2 3 - i h r a c a t - s a m p i y o n u
baykar/#:~:text=2022%20yılında%2
04%20milyar%20364,%2C5%20mil-
yar%20dolara%20ulaştı.%22

[Dr. Can Kasapoğlu, Hudson
Enstitüsü kıdemli analistidir.
Askeri bilimler ve açık kaynaklı
savunma istihbaratı konuların-
da uzmandır.]

H
Türk savunma sanayisinin yükselişi dünyanın çatışma dönemine girdiği bir ev-
reyle kesişti. Baykar’ın yükselişiyse, robotik harp ve dron çözümlerinin gide-
rek daha güçlü bir yer tuttuğu savunma teknolojileri trendleriyle kesişiyordu.

2. Soğuk Savaş kapıdayken NATO
Türk savunma sanayisi ve Baykar
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Almanya’da Türklerin
öncülüğünde kurulan
DAVA’nın önceliği
ırkçılıkla mücadele

Trump’ın Biden yönetimine
“Gestapo” benzetmesi Beyaz
Saray’ın tepkisini çekti
Beyaz Saray, eski ABD Baş-
kanı Donald Trump'ın mevcut
başkan Joe Biden yönetimini
Nazi Almanyası gizli polis
teşkilatı Gestapo'ya benzet-
mesine tepki gösterdi. The
Hill gazetesinin haberine
göre, Beyaz Saray Sözcü Yar-
dımcısı Andrew Bates, konuya
ilişkin açıklama yaptı. Bates,
"Başkan Biden, faşistlerin deh-
şet verici söylemlerini tek-
rarlamak, Neonazilerle öğle
yemeği yemek ve cesur polis
memurlarının hayatlarına mal
olan çürütülmüş komplo teo-
rilerini körüklemek yerine,
şiddet içeren suçlarda son 50
yılın en büyük düşüşünü gös-
teren yaklaşımla, Amerikan
halkını ortak demokratik de-
ğerlerimiz ve hukukun üs-

tünlüğü etrafında bir araya
getiriyor." ifadesini kullandı.
The New York Times,
Trump'ın 4 Mayıs'ta Florida
eyaletinde Cumhuriyetçi Par-
tinin bağışçılarına yaptığı ko-
nuşmanın ses kayıtlarına ulaş-
mıştı. Gazetenin haberine
göre, Trump, Biden yöneti-
mini Nazi Almanyası gizli po-
lis teşkilatı Gestapo'ya ben-
zetmişti. Trump, hakkındaki
davaların Biden yönetimi ta-
rafından planlandığını öne
sürerek, "Bu insanlar Gestapo
hükümeti yönetiyorlar ve sa-
hip oldukları tek şey bu. On-
lara göre kazanmalarının tek
yolu bu ve aslında bu onları
öldürüyor ama beni rahatsız
etmiyor." şeklinde konuşmuş-
tu. lİSTANBUL-AA

ABD’de üniversitelerdeki Filistin’e
destek gösterilerinde yaklaşık 
2 bin 500 kişi gözaltına alındı

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), 108
ülkenin kara yolu güvenliğine ilişkin
verilerini derlediği 2023 raporunda,
trafik kazalarının sebep olduğu
can kayıplarının azaltılması için
politikalar geliştirilmesine rağmen,
trafik kazaları ve kara yolu gü-
venliğinin hala "acil bir küresel
sorun" olmaya devam ettiğini açık-
ladı. Rapora göre trafik kazaları,
5-29 yaş aralığındaki kişilerin ha-
yatını kaybetmelerinin birincil ne-
deni olmaya devam ediyor. Trafik
kazaları, her yıl ciddi maddi ka-
yıplara yol açarken, çoğu ülkenin
gayrisafi yurt içi hasılasının yüzde
3'üne mal oluyor. 1999'da trafik
kazalarında meydana gelen ölüm
ve yaralanmaların "insan kaynaklı
bir sağlık krizi" olarak küresel öl-
çekte kabul görmesi üzerine ku-
rulan "Küresel Yol Güvenliği Or-
taklığı'nın (GRSP)" Üst Yöneticisi
(CEO) David Cliff, değerlendirme-
lerde bulundu. Cliff, "Dünyada her

yıl yaklaşık 1,19 milyon insan trafik
kazalarında hayatını kaybediyor ve
17,8 milyon kişi ise ciddi şekilde
yaralanıyor." dedi. Trafik kazalarında
yaşanan ölümlerin çoğunun kayıt
altına alınmadığını ifade eden Cliff,
sorunun gerçek boyutunun tam ola-
rak bilinmediğini vurguladı. Trafik
kazalarının en fazla Afrika kıtasında,
en az ise Avrupa kıtasında yaşandı-
ğını belirten Cliff, kazalarda yara-
lanma şiddetini belirleyen faktörün
çarpma hızı olduğunu söyledi. Cliff,
emniyet kemerinin takılması, kaliteli
motosiklet kasklarının kullanılması,
hız limitlerine uyulması gibi basit
kuralların takip edildiği ülkelerde
kaza ve ölüm oranlarının en düşük
seviyede olduğuna dikkati çekti. Her
gün yaşanan trafik kazalarına dikkati
çeken Cliff, "Dünya genelinde her
gün yaklaşık 3 bin 200 kişi trafik
kazalarında hayatını kaybediyor ve
her gün binlerce kişi ciddi şekilde
yaralanıyor." dedi. lANKARA-AA
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ABD genelinde üniversi-
telerde düzenlenen Filis-
tin'e destek gösterilerinde,
yaklaşık 2 bin 500 kişinin
gözaltına alındığı belirtildi.
Fox News, 18 Nisan'dan
bu yana kampüslerdeki
gösterilerde gözaltına alı-
nanların sayısının yaklaşık
2 bin 500 olduğunu du-
yurdu. ABD'de üniversite-
lerde gelecek hafta yapıl-
ması planlanan mezuniyet
törenlerine rağmen Filis-
tin'e destek gösterilerinin
devam etmesi bekleniyor.
Ülke genelinde hafta sonu
da müdahalelere rağmen
gösteriler sürdü. Chicago

kentindeki DePaul Üniver-
sitesi'nde dün Filistin'e des-
tek veren öğrenciler ile
karşıt görüşlü protestocu-
lar arasında gerginlik çıktı.
Charlottesville kentinde
bulunan Virginia Üniver-
sitesi'nde cumartesi günü
düzenlenen gösteride 25
Filistin destekçisi gözaltına
alındı. Güney California
Üniversitesi'nde (USC) ise
dün Los Angeles Polis De-
partmanı (LAPD) polisi,
Filistin'e destek veren öğ-
rencileri uzaklaştırarak
kampüsteki Gazze Daya-
nışma Kampı'nı kaldırmış-
tı. lANKARA-AA

Almanya'da yaşayan Türklerin öncü-
lüğünde kurulan "Çeşitlilik ve Uyanış
için Demokratik İttifak - DAVA" isimli
siyasi partinin Başkanı Teyfik Özcan,
ülkede son dönemde yükselen ırkçılık
ve yabancı düşmanlığına dikkati çe-
kerek, bu sorunun birlik ve beraberlik
içinde hareket edilerek siyasi katılımın
güçlendirilmesiyle aşılabileceğini söy-
ledi. Haziranda yapılacak Avrupa Par-
lamentosu (AP) seçimlerinde DAVA'nın
milletvekili adayları Fatih Zingal, Ali
İhsan Ünlü ve Mustafa Yoldaş ile basın
toplantısı düzenleyen Özcan, AA mu-
habirine açıklamada bulundu. Özellikle
son dönemde Almanya'da artan ırkçılık
ve ayrımcılığa işaret eden Özcan, "Biz,
Almanya'daki Türk toplumu olarak
artık her dalda güçlüyüz. Spor, bilim,
ekonomi, sağlık gibi her dalda çok
güçlüyüz ve orada da etkimiz var. Irk-
çılığı, ayrımcılığı azaltmak için siyasete
atılmamız gerekiyor. Ondan dolayı da
zaten DAVA Partisini kurduk. DAVA,
Türklere ve Müslümanlara yönelik
çalışmalar yapan bir parti ve bizim de
ajandamızda bu konular zaten her
zaman gündemimizde, bunlarla mü-
cadele etmek için çalışmalar yapıyoruz
ve burada da toplumdan destek bek-
liyoruz." diye konuştu.  Özcan, bu
problemin okul, iş, hobi ve spor gibi
yaşamın her alanında hissedildiğini
söyledi. Yaşadıkları ırkçılık ve ayrım-
cılık sorununu kendi çabalarıyla azalt-
ma imkanının bulunduğunu ifade
eden Özcan, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Örneğin, Nasyonal Sosyalist Yeraltı
(NSU) terör örgütü 9 kişiyi öldürdü.
Öldürdükleri 10'uncu kişi bir Alman
polisti. Alman polisi öldürdükten
sonra bu olayların üzerine gidip bi-
tirdiler. Allah korusun, bu Alman
polis olmasaydı büyük ihtimal devam
edecekti. Bizim maalesef güçlü bir
lobimiz yok, ondan dolayı bizi burada
parçalamak istiyorlar. Her zaman Al-
man toplumu, Alman medyası, Alman
siyaseti bizi parçalamak istiyor ki
güçlü olmayalım, birlik ve beraberlik
havası yaratmayalım, ondan sonra
da tehlike oluşturmayalım, istedikleri
gibi tepemize vursunlar, istedikleri
gibi siyaset yapsınlar ve biz de ağzımızı
açmayalım. lGELSENKİRCHEN-AA
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Dünyada her yıl 1 milyonu aşkın
kişi trafik kazalarında can veriyor

Kenya'da yaklaşık 3 haftadır
etkili olan şiddetli yağışların yol
açtığı sellerde hayatını kaybe-
denlerin sayısının 228'e çıktığı
bildirildi. Yaklaşan Hidaya Ka-
sırgası'na yönelik uyarılarda bu-
lunan yetkililer, kasırganın kıyı
bölgesi için tehdit oluşturduğunu
kaydetti. Şiddetli yağış ve sert
rüzgarların gelecek günlerde ar-
tacağını aktaran yetkililer, va-
tandaşları dikkatli olmaya ve
tahliye çalışmalarını hızlandır-

maya çağırdı. Hükümet sözcüsü
Isaac Mwaura, "Son 24 saatte 7
yetişkin ve 2 çocuk olmak üzere
9 kişinin hayatını kaybetmesinin
yasını tutuyoruz ve ülke gene-
linde sel kaynaklı toplam ölü
sayısı 228'e ulaştı." dedi. Mwau-
ra, su baskınları ve seller nede-
niyle 164 kişinin yaralandığını,
72 kişinin kaybolduğunu ve 212
bin 630 kişinin evlerini terk et-
mek zorunda kaldığını söyledi.
Selden etkilenen bölgelerde ara-

ma ve kurtarma çalışmalarının
devam ettiği kaydedildi. Tan-
zanya'da ise Tanzanya Meteo-
roloji Kurumu, Hidaya'nın ülke
için artık bir tehdit oluşturma-
dığını duyurdu. Kasırganın kıyı
bölgelerde normalden çok daha
şiddetli yağışlara neden olduğu
ancak can kaybı ve hasar bildi-
rilmediği aktarıldı. Kenya Devlet
Başkanı William Ruto, selden
etkilenenler için geçici kamp
amaçlı kullanılmak üzere Ulu-

sal Gençlik Servisine arazi sağ-
lanması talimatı vermişti. Doğu
Afrika ülkelerinden Kenya dahil
Tanzanya, Burundi ve Kongo

Demokratik Cumhuriyeti gibi
ülkeler şiddetli yağışların yol
açtığı sellerden olumsuz etki-
leniyor. lANKARA-AA
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srail Devlet Tel-
evizyonu KAN'ın
haberinde, İsrail

ordusunun, Refah'ın doğusunda
İsrail sınırı yakınındaki birçok
mahalleyi boşaltmaya başladığı
belirtildi. The Times of Israel
gazetesinin haberinde de İsrail
ordusunun, Refah sınırının do-
ğusundaki mahallelerde yaşayan
Filistinlilere el-Mevasi ve Han
Yunus'taki "insani bölgelere git-
me" çağrısı yaptığı kaydedildi.
İsrail Ordusu Radyosunda ko-
nuya dair yayımlanan habere
göre, Gazze Şeridi'nin güneyin-
deki Refah kentinin doğu ma-
hallelerinde ordunun tahminle-
rine göre tahliye edilecek yaklaşık
100 bin kişi bulunuyor. Filistin-
lilerin tahliye edilmesi kararı
dün gece siyasi ve güvenlik işle-
rinden sorumlu Mini Bakanlar
Konseyi Toplantısı'nda alındı.
Öte yandan İsrail ordusu, Refah
kentinin doğusuna attığı bro-
şürlerle bölge sakinlerinin evlerini
boşaltmaları ve kentin batısına
gitmeleri uyarısında bulundu.
İsrail ordusunun Filistinlilere ha-
vadan attığı el ilanları, kısa me-
sajlar ve telefon aramaları ara-
cılığıyla boşaltılması gereken böl-
geler ve sivillerin gitmesi gereken
alanlara hangi yollardan erişile-
ceğini içeren bilgiler verildi.
Refah'ın doğusundaki
Filistinliler göç
etmeye başladı 

İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di'nin güneyinde yer alan Refah'ın
doğusundaki bazı mahallelerin
boşaltılması açıklamasının ar-
dından bölgede yaşayan Filis-

tinlilerin yerlerini terk etmeye
başladığı bildirildi. İsrail ordusu,
Refah'ın doğusundaki bazı ma-
hallelerde yaşayan Filistinlilerden
bölgeden ayrılmaları çağrısı yaptı.
Bölgede bulunan AA muhabirinin
aktardığına göre, bu açıklamanın
ardından yüzlerce Filistinli Re-
fah'ın doğusundaki mahalleler-
den göç etmeye başladı. Yağ-
murlu havaya rağmen kadın ve
çocukların olduğu yüzlerce Fi-
listinli yanlarına alabildikleri bir-
kaç parça poşet veya çantadaki
eşyalarıyla yollara düştü. Araçları
olan araçlarıyla, olmayanlar ise
at ve eşek arabalarıyla Refah'ın
doğusundan batısına ya da İs-
rail'in "güvenli olduğunu" iddia
ettiği El-Mevasi bölgesine doğru
hareket etti. Birleşmiş Milletler
(BM) Yakın Doğu'daki Filistinli
Mültecilere Yardım ve Bayındırlık

Ajansı (UNRWA), X sosyal med-
ya platformundan yapılan açık-
lamada, UNRWA'nın mümkün
olduğu sürece Refah'ta kalmaya
devam edeceği ve bölgedeki
halka yardım sağlamayı sürdü-
receği belirtildi. İsrail'in olası
kara saldırısının bölgede neden
olacağı sonuçlara dair ise açık-
lamada, "İsrail'in Refah'a sal-
dırması daha fazla sivilin acı
çekmesi ve ölmesi anlamına ge-
lecektir." ifadesine yer verildi.
Gazze'de yerinden
edilenlerin sığınağı Refah

İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu
yana sürdürdüğü saldırıları ne-
deniyle yaklaşık 2,3 milyon nü-
fuslu Gazze Şeridi'nde 1,9 milyon
kişi, yerinden edildi. Bu Filistin-
lilerin çoğu, İsrail'in daha önce
"güvenli bölge" olduğunu iddia

ettiği Refah kentine sığındı. Gazze
Şeridi'nin en güneyinde, Mısır
sınırında yer alan Refah'ın İsrail
saldırılarından önce 280 bin olan
nüfusu, halihazırda 5 katından
fazla artarak neredeyse 1,5 mil-
yona ulaştı. İsrail saldırılarından
kaçarak, yeterli kalacak yerin
bulunmadığı ve altyapının ye-
tersiz kaldığı Refah'a sığınan Fi-
listinlilerin büyük bölümü, derme
çatma çadırlardan oluşan kamp-
larda yaşam mücadelesi veriyor.
İsrail ordusunun sık sık hava
saldırıları düzenlediği Refah'a
kara saldırısı başlatması halinde
sivillerin Gazze Şeridi'nde sığı-
nacak yerinin kalmayacağından
endişe edilirken, uluslararası top-
lumdan gelen uyarılara rağmen
İsrail makamları, Refah'ı işgal
etme tehdidini sürdürüyordu.
Savunma Bakanı Yoav Gallant,

dün, Hamas hareketinin Tel Aviv
hükümetiyle esir takası anlaş-
masına varmak istemediğine dair
göstergeler olduğunu iddia ede-
rek, Gazze Şeridi’nin güneyindeki
Refah kentini "çok yakında işgal
edeceklerini" belirtti. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda en az
14 bin 944’ü çocuk, 9 bin 849'u
kadın olmak üzere 34 bin 683
Filistinli öldürüldü, 78 bin 18
kişi yaralandı. Enkaz altında ha-
len binlerce ölü olduğu bildiri-
lirken, halkın sığındığı hastane
ve eğitim kurumları hedef alı-
narak sivil altyapı da tahrip edi-
liyor. İsrail ordusunun, işgal al-
tındaki Batı Şeria'da çok sayıda
bölgeye baskınlar düzenlediği ve
Tulkerim Mülteci Kampı'nı sıkı
kuşatma altına aldığı bildirildi.
Görgü tanıklarından alınan bilgiye
göre, İsrail askerleri Batı Şeria'nın
kuzeyindeki Tulkerim Mülteci
Kampı'na baskın düzenledi. Kam-
pın çeşitli noktalarını kuşatan
askerler ile baskına tepki gösteren
Filistinliler arasında çatışma çıktı;
askerler evleri, dükkanları ve alt-
yapıyı tahrip etti. Kampta zaman
zaman patlama sesleri duyulur-
ken, İsrail güçleri Es-Sevalime
Mahallesi'nden Filistinli aileleri
tahliye etmeye başladı. Tanıklar,
İsrail güçlerinin Tulkerim ken-
tindeki Sabit Hastanesini de
kuşattığını ve ambulanslarda
arama yaptığını aktardı. 
lİSTANBUL/RAMALLAH-AA

İ İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nin güneyinde 1 milyondan fazla yerinden edil-
miş Filistinlinin sığındığı Refah kentindeki bazı mahalleleri boşaltmaya
başladı. Bölgede yaşayan bazı Filistinliler, yerlerini terk etmeye başladı.

İsrail ordusunun Gazze’nin güneyindeki
bazı mahalleleri boşalttığı duyuruldu
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Kenya’daki sellerde ölü sayısı 228’e yükseldi
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Galatasaray Petrol Ofisi,
Turkcell Kadın Futbol Süper
Ligi’nin 30. ve son hafta-
sında evinde oynadığı ALG
Spor’u 2-0 mağlup etti ve
şampiyon oldu. Sarı-kırmı-
zılılar kadın futbol bran-
şında ilk kez şampiyonluk
sevinci yaşadı. Turkcell Ka-
dın Futbol Süper Ligi’nin
30. ve son haftasında Ga-
latasaray Petrol Ofisi Florya
Metin Oktay Tesisleri’nde
ALG Spor ile karşı karşıya
geldi. Sarı-kırmızılılar 21.
dakikada Eda Karataş’ın at-
tığı golle 1-0 öne geçti ve
ilk yarı bu skorla tamam-
landı. İkinci yarıda Gala-
tasaray’da 67. dakikada

Kristina Bakaradze kırmızı
kart gördü. Müsabakanın
geri kalanını 10 kişi oyna-
yan sarı-kırmızılılar 90. da-
kikada da Kipoyi’nin attığı
golle maçı 2-0’lık skorla
kazandı. Galatasaray Kadın
Futbol Takımı şampiyon ol-
duBu sonuçla sarı-kırmızı-
lılar 23 galibiyet, 2 bera-
berlik ve 5 mağlubiyetle
aldığı 71 puanla sezonu
şampiyon tamamladı. As-
lan, kadın futbol branşında
ilk kez şampiyonluk sevinci
yaşadı. 2021-2022 sezo-
nunda kurulan kadın futbol
takımı, geçtiğimiz yıl nor-
mal sezonu grubunda lider
tamamlamış, yarı finalde

ise Fenerbahçe’ye elenmişti.
Müsabakanın sona erme-
sinin ardından Galatasa-
raylı futbolcular ile teknik
ekip büyük sevinç yaşadı.
Futbolcular daha sonra
Florya Metin Oktay Tesis-
leri’ndeki tribünlerini ta-
mamen dolduran sarı-kır-
mızılı taraftalar da şampi-
yonluk beraber kutladı. Mü-
cadeleyi Galatasaray İkinci
Başkanı Metin Öztürk,
Sportif AŞ Başkan Vekili
Erden Timur, erkek futbol
takımından Kerem Aktür-
koğlu, Barış Alper Yılmaz,
Kerem Demirbay, Günay
Güvenç ve Eyüp Aydın da
takip etti. lİSTANBUL-İHA

Göztepe, ligin en başarılı
DIŞ SAHA TAKIMI
Trendyol 1. Lig’de bu se-
zon oynadığı deplasman
maçlarında 11 galibiyet,
3 beraberlik ve 3 mağlu-
biyet alan Göztepe, top-
ladığı 36 puanla bu alan-
da ligin en iyi takımı ol-
mayı başardı.  Trendyol
1. Lig’de geçtiğimiz hafta
Süper Lig’e çıkmayı ga-
rantileyen Göztepe, 33.
hafta mücadelesinde
Eyüpspor’u deplasmanda
3-0 mağlup ederek önem-
li bir başarıya imza attı.
Sarı-kırmızılılar, bu gali-
biyetle birlikte sezonu li-
der olarak bitirme ihti-
malini güçlendirirken, dış
sahada gösterdiği perfor-
mansla da dikkatleri üze-
rine çekti. Bu sezon ligde
oynadığı 17 deplasman
müsabakasında 11 gali-
biyet, 3 beraberlik ve 3
mağlubiyet alan Göztepe,
topladığı 36 puanla ligin
en iyi takımı oldu. Sarı-

kırmızılılar, bu müsaba-
kalarda rakip fileleri 28
kez havalandırırken, ka-
lesinde ise sadece 12 gol
gördü. İzmir ekibini bu
alanda 32 puan toplayan
Eyüpspor takip ediyor.
Göztepe,
kutlamalara
hazırlanıyor

Trendyol 1. Lig’in son
haftasında Bodrums-
por’u konuk edecek olan
Göztepe, müsabaka son-
rasında dev bir kutlama
yapmaya hazırlanıyor.
Taraftarların yoğun ilgi
göstereceği organizas-
yonda Gürsel Aksel
Stadyumu’nun tıklım
tıklım olması beklenir-
ken, Göztepe’yle özdeş-
leşen Med Cezir şarkı-
sını seslendiren usta sa-
natçı Levent Yüsel’in de
katılım sağlayacağı öğ-
renildi. lİZMİR-AA

Galatasaray Kadın Futbol Takımı şampiyon oldu
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Altınordu sezonu
hedeflediği yerde bitirdi

Trendyol Süper Lig'in 35. haftasında deplas-
manda Galatasaray'a 6-1 mağlup olan EMS
Yapı Sivasspor'un 4 maçlık yenilmezlik serisi
son buldu. Ligde son olarak 30. haftada dep-
lasmanda Yukatel Adana Demirspor'a 4-1
yenilen kırmızı-beyazlılar, daha sonra çıktığı 4
karşılaşmada yenilgi yüzü görmedi. Sivas tem-
silcisi, 31. haftada evinde VavaCars Fatih Kara-
gümrük maçını 1-0 kazanarak yenilmezlik se-
risini başlattı. Ligin 32. haftasında deplasmanda
Trabzonspor'u 1-0 mağlup eden Sivasspor, 33.
haftada iç sahada Fenerbahçe ile 2-2 berabere
kaldı. Kırmızı-beyazlılar, ligin 34. haftasında
ise evinde TÜMOSAN Konyaspor'u 1-0 mağlup
etti. Ligin 35. haftasında dün deplasmanda
Galatasaray'a 6-1 mağlup olan kırmızı-beyaz-
lıların 4 maçlık yenilmezlik serisi sona erdi. Si-
vasspor, ligin 36. haftasında evinde RAMS Ba-
şakşehir ile karşılaşacak. lİSTANBUL-AA

TFF 2. Lig Beyaz Grup’ta uzun bir süre düşme
korkusu yaşayan Altınordu, sezonu 12. sırada
bitirerek kümede kalma hedefini gerçekleştirmeyi
başardı. Geçtiğimiz sezon 1. Lig’den TFF 2.
Lig’e düşen Altınordu, birçok oyuncusu ile yol-
larını ayırıp altyapı patentli oyuncularla yola
devam kararı almıştı. 2. Lig Beyaz Grup’ta
sezona istediği gibi başlayamayan ve ilk 8 hafta
galibiyete hasret kalan kırmızılı-lacivertliler, bu
süreçte düşme korkusu yaşadı. Altınordu, ligin
orta bölümlerinde zaman zaman istediği sonuçlar
alsa da, tehlikeli bölgeden uzaklaşmayıp adeta
ateşle oynamıştı. Son haftalara doğru vites
yükselten İzmir ekibi, yenilmezlik ve galibiyet
serilerine imza atarak düşme hattından uzaklaşıp
sezonu 12. sırada bitirmeyi başardı. Böylece
Altınordu, kümede kalarak ligi hedeflediği
yerde birdi. TFF 2. Lig ekiplerinden Altınordu’da
Başkan Seyit Mehmet Özkan’ın hayali gerçek
oldu. Öz kaynak sisteminden yetiştirdiği fut-
bolcularla dikkat çeken İzmir ekibi, mücadele
ettiği liglerde kadrosunun ilk 11’inde ağırlıklı
olarak kendi oyuncuları ile mücadele ediyordu.
Başkan Seyit Mehmet Özkan’ın “Bir gün ilk
11’deki oyuncularımızın hepsinin öz kaynak
sisteminden yetişen oyuncular olmalarını hayal
ediyorum” açıklaması Ankaraspor ile oynanan
maçta gerçekleşti. Bu sezon mücadele ettiği
ligde genelde ilk 11’de 8-9 oyuncusuna öz
kaynak sisteminden yetişen oyunculara şans
tanıyan Altınordu, ligde kalmayı garantileyince
Ankaraspor ile oynanan maçın ilk 11’ndeki
oyuncuların tamamı öz kaynak sisteminden
yetişen futbolculardan oluştu. lİZMİR-AA
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alatasaray, Süper
Lig tarihinde bir
sezonda en fazla

puan toplama rekorunun yeni
sahibi oldu. Sarı-kırmızılı ekip,
66. sezonu oynanan Süper
Lig'de son 3 haftaya 96 puanla
zirvede girdi. Galatasaray, lig
tarihinde böylelikle bir sezon-
da en yüksek puana ulaşan
takım oldu. Geçen hafta Yu-
katel Adana Demirspor mü-
sabakasını kazanarak 93 pua-
na ulaşan Galatasaray, 1988-
1989 sezonunda 93 puan top-
layan Fenerbahçe'nin rekorunu
egale etmişti. Ligde kalan 3
haftada 100 puanı geçmesi
muhtemel sarı-kırmızılıların
bir sonraki hedefi 3 haneli
puan toplayan ilk takım ün-
vanını elde etmek olacak.
İç sahada gol atma
rekorunu geliştirdi

Galatasaray, sahasında çık-
tığı son 35 lig maçında gol
bularak kulüp tarihinin en
uzun serisini yakaladı. Son
olarak geçen sezonun ilk haf-
tasında, iç sahada 1-0 kaybet-
tiği Giresunspor müsabaka-
sında gol sevinci yaşayamayan
sarı-kırmızılı ekip, sonrasındaki
35 müsabakada en az bir kez
fileleri havalandırdı. "Cimbom"
bu süreçte meşin yuvarlağı ra-
kip filelerle 92 kez buluşturdu.
Kulüp tarihinin iç sahada üst
üste gol atma rekorunu Aralık
2000-Kasım 2002 arasında 34
müsabakayla yakalayan Ga-
latasaray, bu alanda yeni bir
rekora imza attı.
Kendi rekorunu bir
adım ileri taşıdı

Galatasaray, Süper Lig ta-
rihinde üst üste kazanma re-
korunu bir maç daha artırdı.
Sarı-kırmızılı ekip, ligde üst
üste 16. maçını kazandı. Geçen
haftaki Yukatel Adana De-
mirspor galibiyetiyle Süper
Lig'de en uzun galibiyet serisi
rekorunu kıran Galatasaray,
bu başarısına bir zafer daha
ekledi. Sarı-kırmızılı ekip, Sü-
per Lig'deki son 23 müsaba-
kada mağlubiyet yüzü gör-
medi. Bu sezonki tek yenilgi-

sini 12. haftada deplasmanda
Atakaş Hatayspor karşısında
yaşayan Galatasaray, sonra-
sındaki 23 lig maçında 21 ga-
libiyet ve 2 beraberlik aldı.
Evinde bu sezon
18'de 18 yaptı

Galatasaray, Süper Lig'de
bu sezon sahasında oynadığı
tüm maçları kazandı. RAMS
Park'ta oynadığı 18 Süper Lig
karşılaşmasından da galibiyetle
ayrılan sarı-kırmızılılar, ligde
sahasında puan kaybı yaşa-
mayan tek takım konumunda
bulunuyor.
Sahasında 35 maçtır
kaybetmiyor

Galatasaray, Süper Lig'de
sahasında çıktığı son 35 maçta
mağlup olmadı. Ligde taraftarı
önündeki son yenilgisini ge-
çen sezon iç sahada çıktığı
ilk karşılaşma olan Giresuns-

por maçında yaşayan sarı-
kırmızılılar, sonrasındaki 35
mücadeleyi kaybetmedi. Ga-
latasaray, iç sahadaki son 21
Süper Lig müsabakasını ka-
zandı. Galatasaray, söz konusu
süreçte Seyrantepe'de çıktığı
lig karşılaşmalarında 33 ga-
libiyet ve 2 beraberlikle sa-
hadan ayrıldı. Galatasaray'ın
gol krallığı yarışında zirvede
yer alan Arjantinli golcüsü
Mauro Icardi durdurulamıyor.
Sivasspor müsabakasına ka-
dar son 6 lig maçında 7 gol
atan Icardi, bu maçı da boş
geçmedi. Üst üste 7 müsaba-
kada 9. kez topu filelerle bu-
luşturan 31 yaşındaki yıldız,
bu sezon ligde 23 gole ulaştı.
İki sezonda resmi maçlarda
53 gole ulaşan Icardi, Gala-
tasaray tarihindeki en golcü
yabancılar sıralamasında Ba-
fetimbi Gomis'i geride bıra-
karak üçüncü sıraya yerleşti.

Devre arası şampiyonlar
taraftarlarla buluştu

Turkcell Kadın Futbol Sü-
per Ligi'nde şampiyonluğa
ulaşan Galatasaray Petrol
Ofisi Kadın Futbol Takımı,
sarı-kırmızılı taraftarlarla bir
araya geldi. Müsabakanın
devre arasında stadın zemi-
nine çıkan sarı-kırmızılı kadın
futbolcular, kazanılan zaferi
tribünlerle kutladı. Kadın fut-
bol takımına başkan Dursun
Özbek de eşlik etti.
“Hakettiğimiz 
bir galibiyet”

Galatasaray Teknik Direk-
törü Okan Buruk, ligin 35.
haftasında RAMS Park'ta EMS
Yapı Sivasspor'u 6-1 yendikleri
müsabakanın ardından dü-
zenlenen basın toplantısında
açıklamalarda bulundu. Ra-
kiplerinin özellikle savunma

ağırlıklı dizilişi olduğunu vur-
gulayan Okan Buruk, "Çok po-
zisyon vermelerine rağmen az
gol yiyorlardı. Özellikle uzun
toplar ve geçiş hücumlarıyla
gol bulan ve maç kazanan bir
takımdı. Erken oyuna girdik,
erken goller attık. Hücum an-
lamında hareketliliğimiz, ayak
kalitemiz çok iyiydi. Çok büyük
bir baskı da görmedik. Özellikle
üç futbolcunun Icardi'ye yakın
oynaması pozisyonlara girme-
mizi sağladı. Oyunun bütün
bölümlerinde üstündük. Bence
skor daha da artabilirdi. Bek-
lemediğimiz kadar rahat bir
galibiyet oldu. Sivasspor ligin
dirençli takımlarından biri.
Herkesin korkusu vardı. Özel-
likle büyük takımlara karşı al-
dıkları puanlarla herkesin gö-
zünü korkutuyorlardı. Hak et-
tiğimiz bir galibiyet oldu. Bizim
için gol sayısı çok önemli. Bir
yandan puan farkını açarken,
diğer yandan averajda farkı
yukarı taşıdık. Son 6 maçtaki
takımın ofansif performansın-
dan memnunum. Haftada bir
maç bizi farklı bir yere getirdi.
Oyuncularıma, muhteşem ta-
raftarımıza teşekkür ediyorum.
Bu galibiyeti taraftarımıza he-
diye ediyorum." diye konuştu.
Son 3 haftaya ciddi bir puan
avantajıyla önde girmelerine
rağmen ciddiyet ve konsant-
rasyondan ödün vermek iste-
mediklerini aktaran tecrübeli
teknik adam, "Maçımızı oy-
nadık. Yarın rakibimizin maçı
var. Lig devam ediyor. Ciddi-
yetimizi ve konsantrasyonu-
muzu yükselterek devam edi-
yoruz. Bugün çok fazla odak-
lanmıştık. Rakibimizin maç-
larına ve puan durumuna bak-
madan 16 maç üst üste ka-
zandık. Şimdi üç maç daha
var. Onları da kazanıp yeni
bir rekor kırmak istiyoruz.
Aynı ciddiyet ve konsantras-
yonla Karagümrük maçına
hazırlanacağız." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

G Galatasaray, Süper Lig tarihinde bir sezonda en fazla puan toplama rekorunun yeni sahibi
oldu. Sarı-kırmızılı ekip, 66. sezonu oynanan Süper Lig'de son 3 haftaya 96 puanla zirvede
girdi. Galatasaray, lig tarihinde böylelikle bir sezonda en yüksek puana ulaşan takım oldu.

Rekorları kıra kıra ilerleyen Galatasaray
şampiyonluğa bir adım daha yaklaştı
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Sivasspor’un ligdeki 4 maçlık
yenilmezlik serisi sona erdi
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ocukluk dönemlerin-
den itibaren güzel
sanatlara ilgi duyan,

fikir, ruh dünyasını sanatla
yoğuran, hayatını  sanatla
şekillendiren, 1989 senesinde
restorasyonu tamamlanan
Sultanahmet’teki Caferağa
Medresesi’nde on yıl müdür-
lük yapan Kıymetli Muin Nur-
sen Eriş beyefendi ile yaptı-
ğımız sanatsal söyleşimizi siz
değerli okurlarımızın ilgilerine
sunuyoruz: 

nMüzeyyen Hülya Günay:
Caferağa’da yöneticiliğiniz
süresince insanların sanat
bilinci hakkındaki izlenim-
lerinizi paylaşır mısınız? 

nMuin Nursen Eriş: Ülke-
mizin insanı sanatını tanımı-
yordu. Ülkemizin insanını bı-
rakın dış dünya Batı dünyası
da bizdeki bu sanatı tanımı-
yordu. Caferağa’nın burada
iki büyük hizmeti oldu. Bi-
rincisi; benim hedef kitlem
kadınlardı. Mesele şuradan
başlıyor. Hz. Peygamber
(a.s.m.) kadınlarımızın eğitimi
noktasında vermiş olduğu di-
rektif var ya, şimdi kadın
eğer sanata alaka duymazsa
çocuğunu sanata alaka duy-
ması mümkün değil. Kadın
sanata alaka duyarsa çocuk
ister istemez sanatla içli dışlı
olacaktır.  O sanat eğitimi
kocaya yansıyacaktır. Ne ka-
dar höt olursa olsun, yansı-
yacak ister istemez. Hislerin
yumuşamasıdır sanat. Çünkü,
biz neye bakıyoruz, aklı selim
diyoruz, kalbi selim diyoruz
ve ruhi selim diyoruz. Ve
aileyi kurtarmış oluyo-
ruz. Akıl Ku-
ran ile haşır
neşir olunca
kalbe hitap edi-
yor. Kalp zevki
ortaya çıkartı-
yor yani kalbi
selim sahibi olan
bir insanın zevki
selim olmaması
mümkün değildir. 

n Müzeyyen
Hülya Günay: Ca-
ferağa Medrese-
si’nin o yıllarda
misyonu neydi, si-
zin yönetici olarak
katkılarınızdan
bahseder misiniz? 

n Muin Nursen Eriş: Cafe-
rağa’nın hadisesi, iki noktaya
hitap ediyor. Birincisi kadınla-
rımız. Kadınlarımızın eğer sa-
natla olan münasebetini ne ka-
dar arttırırsak biz hedefimize
ve sosyal hayata o kadar hitap
edebiliriz. Orada bakın çok en-
teresan bir şey var, benim yap-
tığım ikinci bir hadise vardır

ve belini kırdığımız bir hadise
vardır. Ben mesela hat sanatı
ile tezhib saatı ile diğer sanatları
bağdaştıracak unsurlar da bul-
dum Caferağa’da. Kumaş bo-
yama sanatı o ana kadar çok
yaygın değildi. Kumaş boyama
sanatını ben getirdim oraya en-
tegre ettim, diğer sanatlarla
birleştirdik. Çünkü, kumaş bo-
yama sanatında çalışan hanım
ya da kurs hocası biri benim
kız kardeşimdi orada hocalık
yaptı. Tezhib dersleri alarak
yetişmişti. Tezhib dersleri alır-
ken porselen  süsleme de yani
Yıldız Sarayı’ndaki tezyinatla
alakalıdır, camideki kalem sa-
natı da tezyinatla alakalıdır.
Bakın ne kadar birbiri ile bağ-
daşıyor. Şimdi bir sanatla iliş-
kisini kurduğunuz vakit bir ha-
nımın porselen sanatkârı ye-
tiştiriyorsanız tezhibi öğreti-
yorsunuz. Ama tezhibin biraz
kalın kontorlüsünü öğreniyor.
İstek varsa o zaten tezhibe ka-
yıyor. Kumaşda da aynı şeyi
hissediyorsunuz, bunu çeşit-
lendiriyorsunuz. Hat, tezhib
hatta ebrunun bu kadar yay-
gınlaşmasının tek mirengi nok-
tası Caferağa Medresesi’dir.
Ebru Caferağa’dan sonra yay-
gınlaştı. Orada da benim iki
şey hep dikkatimi çekmiştir.
Biz ebruyu tamamen klasik
ebru, Türk ebrusu dediğimiz
ebru sanatı üzerinden temel-
leştirdik. Bu sanatın temeli top-
rak boyadır. Bugün dejenere
oldu başka. Günümüzde toprak
boya kullanan sanatkârımız bir
iki üç kişi ya çıkar ya çıkmaz.
Bu bana göre bo-

zulmadır. Evet yeni
renkleri yeni boyaları tatbik et-
mek olabilir ama özünü mu-
hafaza etmek şartıyla. Yine üzü-
lerek temaşa ettiğim bir şey
var. Bugün ebru sanatkârıyım
diye ortaya çıkan arkadaşları-
mız, ebrudaki temel sanat dal-
larını bilmez. Çünkü, öğreten
hoca yok. 

nMüzeyyen Hülya Günay:
Ebru sanatını biraz açar mı-

sınız, iyi bir ebrucuda olması
gereken yetkinlikler nelerdir? 

nMuin Nursen Eriş: İyi bir
ebru sanatkârının evvela, klasik

manada fırça bağla-
masını bilmesi lazım,
at kılından yapacak,
fırça bağlamasını bi-
lecek. İki, kullandığı
aletleri bilecek, ne
kullanıyorsa ne kul-
lanması icap edi-
yorsa, tarak kul-
lanması gerekiyor-
sa o tarağı yap-
masını bilecek.
Bunları bildikten
sonra toprağı ta-
nıyacak. Hangi
topraktan hangi
renk elde edilir
bunu bilecek.

Renk bilgisi bilecek,
renk kültürü olacak. Renkler
arasındaki bağlantıları kurmayı
bilecek. Hangi renkten hangi
renk çıkar, hangi renkle kahce
karışırsa hangi renk elde edilir
gibi. Yani bir ressamın bildiği
bilgiyi bilecek. Bir ebrucu olmak
isteyen insanını bence bunları
bilmesi şart. Battal ebrudan
başlayacak işe, battal ebrudan
sonra taraklı ebruyu bilecek,
gelgit ebrusunu bilecek, çatlak
ebruyu bilecek. Ondan sonra
geçecek çiçekli yapımına. Biz
en az on hoca yetiştirdik Cafe-
rağa’da bu yetişen hocaların
hepsi tepeden tırnağa en az iki
sene talim gördüler, bazı üç
sene hatta bazıları yetişmiş ol-
duğu halde devam ettiler. Her
derse mutlaka girerdim. Hem
hocayı takip ederdim, hem ta-
lebeyi. Hocanın nasıl ders ver-
diğine bakardım. Hangi talebe
nasıl bir kabiliyet gösteriyor
ona bakardım. Akşam üzeri  gi-
derdim kurumaya bırakılan eb-
rular içerisinde kaliteli ebruları
toplardım. Maksadım talebe-
lerin gelişimini görmek için ho-
caları ile istişare edip, takip et-

mekti. Bunların içinde hoca
yaptığım insanlar var. Hat der-
sinde de aynı şeyi yaptık. Ho-
calarda alışmıştı benim dersleri
takip etmeme.  Allah hepsinden
razı olsun çok kaliteli hocalarım
vardı. 

nMüzeyyen Hülya Günay:
O dönemde kaç branş vardı? 

nMuin Nursen Eriş: Yakla-
şık 18 branş ve talebe sayımız
500 bazen 600 civarı idi. 

nMüzeyyen Hülya Günay:
Süheyl Ünver’den bahsedelim
mi? 

n Muin  Nursen  Eriş:  Ah
Süheyl Hoca benim hayatımda
yaptığım en büyük hatadır. Bir
kere mükemmel bir Osmanlı,
her şeyi ile mükemmel bir Os-
manlı. Müthiş bir kültür sahibi,
ressam desen ressam, münya-
türcü desen minyatürcü, mü-
zeyyip desen müzeyyip, ebrucu
desen ebruya hâkim dört dört-
lük bir sanatkâr ve tıp profesörü.
Türkiye’de sanat köprümüz yani
Cumhuriyet’te sanatın beline
yediği o imha darbesini günü-
müze taşıyan köprülerden bir
tanesi. Öbürü Hamid Bey, öbürü
rahmetli Mustafa Esat Düzgün-
man bu üç tane büyük köprü.
Bunlar bizim sanatlarımızın bu-
gün ayakta durmasını sağlayan
üç büyük sac ayağı. Hakları in-
kâr edilemez Allah gani gani
rahmet eylesin. Bugün biz ebru
sanatından, hattan konuşuyor-
sak, tezhibden konuşuyorsak,
bu muhterem insanların gay-
retleri, yüzü suyu hürmetinedir.
Rahmetli Süheyl Hoca’yı bir
kere gördüm, kendisinden ders
almadım. Benim gençlik dö-
nemimde çok güzide hocalar
vardı, fakat bilmiyorduk. O dö-
nemde internet yok, televizyon
yok, tevafük duymanız, bul-
manız gerekiyor. Ben çok insanı
kaçırdığıma esef ediyorum. Be-
nim yetiştiğim dönemde Tür-
kiye’de çok eli öpülesi insan
vardı ben bilmiyordum. Cafe-

rağa’da kimse kalmamıştı et-
rafımızda ancak onların yetiş-
tirdiği hocalardan ders aldık. 

nMüzeyyen Hülya Günay:
Hüsn-ü Hat sanatının tari-
hinde zirve yaptığı kültür
hangisidir? 

nMuin Nursen Eriş: Kesin-
likle Osmanlı Devleti, hat sa-
natının zirvesinde . En büyük
üstatlar yetişmiştir.  

nMüzeyyen Hülya Günay:
Klasik sanatların topluma
tesirini nasıl değerlen-
dirirsiniz? 

Eğer biz sanatla-
rımızı ilkokula in-
dirirsek Türki-
ye’nin geleceği
kurtulur. Biraz
önce söylediğim
üçlü selim de
kurtulur. Yani
aklı selim, kalbi
selim, zevki se-
lim. Eğer biz ço-
cuğa aklını en gü-
zel şekilde kullan-
mayı öğretirsek,
onun kalbindeki o
güzel duyguları geliş-
tirirsek müthiş bir zevk
sahibi olacaktır. Bir Itri yeti-
şecektir, bir Dede Efendi yeti-
şecektir, Tamburi Cemil Efendi
yetişecektir. Bırak onu bir Sultan
Selim yetişecektir belki. Padi-
şahlarımızın divanları var, mu-
siki icraları var, besteleri var,
büyük bir kısmı hattat, büyük
bir kısmı musikişinas, o kadar
incelikli. Eserlerini dinlediğim
vakit  insanın o ruhi yapısındaki
gelişmedeki  geldiği mükem-
melliği  görüyorsunuz. 

nMüzeyyen Hülya Günay:
Klasik sanatlara yeni başla-
yacak olanlara tavsiyeleriniz
nelerdir? 

nMuin Nursen Eriş: Birin-
cisi hangi sanata girerse girsin
kendisini bir kontrol etmesi la-
zım. Sanatımız zahiri görünüşte
bir sabır işidir. Dış görünüşte

sabır işidir. Ama ciddiyette de
sabır işidir. Eğer bir talebe ho-
casına katlanamayacaksa, be-
nim yaptığım hatayı yapacaksa
benim Süheyl Bey’i terk edişim
odur. Tahammül edemeyecekse
hiç zahmet edip boşu boşuna
yer kaplamasın. Bugün hukuk
talebesinin yaptığı gibi hukukçu
olmayacaksan niye giriyorsun
kardeşim, bırak yapacak olan
girsin. Sanatta da bu sanat
sabır işidir. Sabır işinin yanında
gerçekten istek ve çalışma. Pa-
niğe de kapılmayacak. Yapa-
madım diye tereddüte düştüğü
vakit işte o sabırla istek devreye
girmek mecburiyetinde. Yete-
neksiz diye bir insanı kabul et-
miyorum, yeter ki istesin. Ya-
pamam endişesi insanın kendi
kendine telkinidir. Bir sanatkâr
olmak için çekirdekten çocuğa
aşılanması da lazımdır. Bunun
da birincisi annedir. Anne ken-
disini eğitirse hem çocuğunu
hem babayı eğitir. Bugün vahşet
içerisinde bir takım hadiselerle
karşı karşıyayız. Baba kadını
dövüyor, döver. Afedersiniz kü-
tük gibi adam yetiştirirsen dö-
ver, o adama kadındaki inceliği
anlayacak eğitimi vermemişsin
ki. El kaldırdığın vakit vahşete
girer. Ruhun dengesi bozuldu.
Manevi hayatı insanın elinden
alırsanız hiçbir şeyi kurtara-
mazsınız. Manevi hayatı mad-
dileştirmişiz. Biraz haddimizi
bilelim. Bu kadar maddeleşen
bir dünyanın içinde bir şeyleri
düzeltmek mümkün, öze dön-
mek ilkokulda başlayacak. 
Muin Nursen 
Eriş kimdir. 

Muin Nursen Eriş, 1940’ta
Gaziantep’te doğdu. Ailesi 1947
yılında İstanbul’a yerleşti. İlk,
orta ve lise tahsillerini İstan-
bul’da tamamladı. Hattat Ha-
mid Aytaç’ın Cağaloğlu’ndaki

ve Prof. Dr. Süheyl Ün-
ver’in İstanbul Üni-

versitesi Merkez bi-
nasındaki tezhib
atölyelerine de-
vam etti. Baba-
sının vefatı ile
askerlik sonra-
sı ticari hayata
atılmak mec-
buriyetinde
kaldı. Sanata
bir süre ara
verdi. 

Haftalık çı-
kan İttihad Ga-

zetesi’nde yazı iş-
leri müdürü ve

günlük Babıali’de
Sabah Gazetesi’nde is-

tihbarat şef yardımcısı ola-
rak çalıştı. 1989 yılında resto-
rasyonu tamamlanan Sultanah-
met’teki Caferağa Medresesi’nde
Külaş A.Ş. Genel Müdürü olarak
görev yaptı. İlk organize kültür
ve sanat merkezini ve 1997’de
Bakırköy Caferağa Sanat Mer-
kezi’ni kurdu. Başta Ebru olmak
üzere, hat, tezhib, minyatür,
Osmanlı Türkçesi, Ney, ud, gibi
otuzun üzerinde sanat faaliye-
tiyle bugün atölye sahibi olan
onlarca sanatkârın yetişmesine
vesile oldu. 
Eserleri: 

Mustafa Esat Düzgünman
ve Ebru, Hat Sanatımızda Bir
Vazifeli: Hattat Hamid Aytaç

Nun ve Kalem Dünden Bu-
güne Hüsn-ü Hat San’atı.
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Sultanahmet’teki Caferağa Medrese-
si’nde on yıl müdürlük yapan Kıy-

metli Muin Nursen Eriş beyefendi ile
yaptığımız sanatsal söyleşimizin
ikinci ve son bölümünü siz değerli
okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz: 

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Muin N. Eriş ile ‘Geleneksel
Sanatlar’ ile ilgili bir sohbet -II

07İTTİFAK12 .qxp_Layout 1  6.05.2024  18:33  Page 1


